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Forside

Et nyfødt påskelam

Hvem designer vores liv? Forhåbentlig dig selv 
langt hen ad vejen, men også de mange fælles-
skaber som vi indgår i – og de sociale vilkår, som 
på godt og ondt bliver vores rammer.

I Fynslundområdet kan du både få lov til at være 
dig selv eller indgå i et stort antal lokale fælles-
skaber. På mange områder er det forenings- Dan-
mark, når det er bedst.

Med skolen, boldklubben, forsamlingshuset og 
kirken som særligt initiativrige, ligner vi på mange 
måder andre landsbysammenfund i Kolding Kom-
mune – men der er mange andre lokale initiativer: 
Landbomuseet Brødsgård, Aktivitetshuset, Min 
Købmand, pigernes - og mændenes skiture, Lokal-
historisk Forening, spejderne, rideskolen osv. osv.

Nu kommer så en ny Landsbyfællesskabsplan. 
Den omtales her i bladet, men kun i korthed.

Lad dig inspirere og deltag aktivt i de sammen-
hænge, hvor du føler dig bedst tilpas - for vi har 
alle en tendens til at søge netop derhen.  Jeg hå-
ber det er i en af de mange tilbud der er her i Fyn-
slundområdet – og hvis der er tilbud du mangler, 
så giv lyd. Måske er der flere der har det som dig.

UNGDOMSSIDEN

V I  H A R  B R U G  F O R  D I N E  I D E E R !

LANDSBYPULJEN 2025

DET SORTE BÆLTE

Fynslund/Jordrup-området er en af de 20 lands-
byer i Kolding kommune, hvor jeg repræsenterer 
området i Landsbyforum i kommunen. 

Her er der mulighed for at søge penge til forskelli-
ge formål, som der til gavn for os alle – offentlig-
heden. De seneste år har Fynslund-området fået 
bevilget penge til:
• Troldhedestien 
• Byparken 
• Padel- og Crossfit baner ¨
• Nye døre i Jordrup forsamlingshus. 
• Tiltrækning af nye børnefamilier:  se fb: 

Flyttilfynslund

Vi er nu ved at få udarbejdet en Landsbyfælleskabs-
plan, som er en strategiplan udvikling af området i 
de kommende å. Tak til de mange, som deltog i mø-
derne i Hallen og gav inspiration til planen.

Hovedkonklusionen er at vi i lokalområdet skal 
arbejde for at styrke området store fordele:
• Det gode liv på landet – et lokalsamfund hvor 

man kender hinanden 
• Flot natur med åbent landskab omkranset af 

skov og levende hegn
• Tiltrække unge børnefamilier, så vi kan bevare 

den gode skole og fine sportsfaciliteter
• Attraktive lejeboliger, der er til at betale
• Bedre formidling af rekreative muligheder, stier 

og naturoplevelser m.v.

Har du gode ideer til, hvordan vi kan gøre livet i 
Fynslund og omliggende landsbyer bedre, pæne-
re, styrke samvær eller biodiversitet? Så lad os 
høre om det i Lokalrådet eller direkte til underteg-
nede, så vi kan få lavet en god ansøgning.

Ansøgningsfristen til Landsbypuljen 2025 er 1. 
november i år. Men jo før jo bedre. 

Venlig hilsen Per Grønbæk  (mobil: 20300120)

At begynde til karate som femårig kan virke 
som en leg, men for mig blev det starten på en 
utrolig rejse. Den 3. december 2023 opnåede 
jeg endelig det sorte bælte i Kaizen Itosu-Kai 
Karate Do. Når jeg ser tilbage på de sidste 9 
½ år, er det en rejse fyldt med hårdt arbejde 
og dedikation.

Min karatehistorie startede den 14. august 
2014. Jeg var kun fem år gammel, men jeg 
syntes, at det var en fed sport. Efter trænin-
gen fortalte jeg min mor med en bestemt 
tone, at jeg ville have det sorte bælte og blive 
karatemester. Dengang virkede det måske 
som en fjern drøm, men i dag står jeg her med 
det sorte bælte om hoften.

Rejsen har været fyldt med udfordringer og 
der har været øjeblikke, hvor jeg næsten gav 
op. Karate er ikke kun en fysisk disciplin, men 
det kræver også mental styrke og vedholden-
hed. At blive bedre kræver tid, tålmodighed 
og en masse indsats. Træningen hos Kaizen 
Itosu-Kai Karate Do har hjulpet mig med at 
opbygge den person jeg er i dag, men ikke kun 
den person jeg er med bæltet på.

Der var flere gange hvor jeg tænkte på at give 
op, men endte med at blive for hver gang jeg 
kommer tilbage til dojoen føler jeg den forbin-
delse, jeg har med karaten.

At opnå det sorte bælte er det alle karate-
kæmpere ser op til, og den dag får du brugt 
alle de mange års hårdt arbejde til gradue-
ringen (prøven). Det kræver ikke kun teknisk 
dygtighed, men også en forståelse af karates 
opbygning. Jeg har lært at respektere min 

Sensei (min træner), mine holdkammerater og 
ikke mindst mig selv.

I dag står jeg her som en Sempai (det er titlen 
man får, når man har fået det sorte bælte), 
men rejsen slutter ikke her. Tværtimod mar-
kerer det sorte bælte begyndelsen på et nyt 
kapitel, hvor jeg skal videreudvikle mig – og 
nu har ansvaret for at dele mine erfaringer og 
viden med andre. Karate er ikke kun en indivi-
duel rejse - det er en rejse, der deler viden og 
bygger på fællesskabet.

Min vej til det sorte bælte har været fyldt med 
sejre, nederlag, glæder og udfordringer. Hver 
eneste oplevelse har givet mig erfaring. Kara-
te hjælper med at lære os at forblive stærke, 
selv når vejen bliver svær.

Jeg træner børn i alderen 5-8 år og når jeg 
træner dem, håber jeg, at de har den samme 
tanke som mig med det sorte bælte, og at de 
gennemfører deres rejse – men det vigtigste 
er, at de udvikler sig, mens de er der.

VELKOMMEN
T I L  A L L E  N Y E  T I L F L Y T T E R E

Roelina og Yge Venema
Herredsvejen 39
Den 1. oktober fik Herredsvejen 39 nye bebo-
ere. Roelina og Yge Venema er flyttet hertil, 
sammen med deres yngste datter. De har 

drevet kvæggård i Vester Torsted i 28 år og 
trængte til nye udfordringer. 

MEDENS VI 
VENTER PÅ 
EN PLAN
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KIRKEN

Hvor kan man møde Gud? Alle steder! Også i 
naturen, under Guds åbne himmel. Er naturen så 
en umiddelbar vej til guddommelig erfaring? Er 
naturen et levende udtryk for den guddommelige 
skaberkraft? Naturen er ikke i sig selv hellig og 
guddommelig, for Gud er i naturen, men han er 
ikke naturen. 

I Bibelen kan man mange steder læse om 
skabelsen, som f.eks.:
1. Mosebog 1,3: Gud sagde: »Der skal være 
lys!« Og der blev lys … Gud sagde: »Vandet 
skal vrimle med levende væsener, og fugle 
skal flyve over jorden oppe under himmel-
hvælvingen!« Og det skete; Gud skabte de 
store havdyr og alle slags levende væsener, 
der rører sig og vrimler i vandet, og alle slags 
vingede fugle. Gud så, at det var godt.

Salmernes Bog 8,4: Når jeg ser din himmel, 
dine fingres værk, / månen og stjernerne, 
som du satte der….

Salmernes Bog 19,1: Himlen fortæller om 
Guds herlighed, hvælvingen beretter om 
hans hænders værk.

Matthæusevangeliet kap. 6,28: Læg mærke 
til, hvordan markens liljer gror; de arbejder 
ikke og spinder ikke. Men jeg siger jer: End 
ikke Salomo i al sin pragt var klædt som en 
af dem.

I bibelcitaterne opfattes naturen som et kunst-
værk, Gud har skabt. Han har brugt sin fantasi og 
skabt en overvældende mangfoldighed og varia-
tion i naturens former. Den fantasi, der har skabt 
naturen, overgår langt os menneskers fantasi. 
Naturen er en uudtømmelig kilde til kunst, fordi 
den selv er kunst. Der er ingen bedre designer 
end naturen. I citatet fra 1. Mosebog/Skabelses-
beretningen opfattes verden som skabt ved ord. 
De poetiske ord skaber det, de nævner. Når Je-
sus i Matthæusevangeliet siger, at liljen er mere 
pragtfuldt klædt end selv kong Salomon, er det 
fordi han ser liljen som et underfuldt kunstværk. 
Liljerne er kunstværker, der overgår de kunstvær-
ker, mennesker kan skabe. 

Mange salmedigtere, og særligt Grundtvig, frem-
kalder både poetiske og religiøse naturbilleder. 
Han beskriver naturen, så den kan tale direkte til 
vores følelser. Tænk f.eks. på salmen Den signede 
dag, hvor man bl.a. kan læse:
Den signede stund, den midnatstid,
vor Herre han lod sig føde,
da klared det op i østerlid
til dejligste morgenrøde,
da lyset oprandt, som Jordens bold
skal lysne udi og gløde. 
I salmen forbinder Grundtvig solen med Guds 
komme til jorden, da Jesus fødtes julenat. Solen 
giver opklaring, lys og den dejligste morgenrøde 
til os mennesker.

Videnskabsmænd om den gudskabte verden:
Skønt er det vi ser, skønnere det vi erkender, 
allerskønnest er det vi er uvidende om.
Fra den danske videnskabsmand Nicolai 
Stenos indledningsforelæsning ved anato-
misk institut i 1673.

Det skønneste, vi kan opleve, er det mysti-
ske. Det er kilden til al ægte kunst og natur-
videnskab. Den, som er fremmed for denne 
følelse, som ikke længere kan stoppe op for 
at undre sig og stå henrykket i ærefrygt, er 
så godt som død: Vedkommendes øjne er 
lukkede. Sagt af videnskabsmanden Albert 
Einstein i 1930.

Åndelige oplevelser i naturen eller andre steder 
er ikke ualmindelige. Faktisk får de fleste af os i 
løbet af vores liv en eller flere oplevelser, vi selv 
definerer som spirituel, guddommelig, åndelig el-
ler religiøs, og man behøver ikke at være troende 
for at have spirituelle oplevelser.

De fleste kan blive enige om, at det er dejligt at 
være i det fri. En tur på stranden en blæsende vin-
terdag, at gå med hunden, at cykle langs modne 
kornmarker, duften af høst, at arbejde i sin have. 
En gåtur i det fri med den, du elsker, eller en god 
ven, er den bedste ramme for en god snak. Man-
ge mennesker finder en dyb glæde ved at være 
tæt på naturen. Som jæger kan man få intense 
oplevelser, når man f.eks. en tidlig morgen sidder 

musestille i det grønne, med geværet klar og alle 
sanser spændt. Kører man på traktor henover mar-
ken, ser man også liv i naturen, man ikke kan se på 
andre måder. 

Der er mulighed for grænseoverskridende oplevel-
ser. De stunder, vi kan finde i naturen, hvor pligter 
og ansvar er på afstand, er nærmest metafysiske. 
I skoven, på stranden, på bakken, ved vandet, når 
hovedet og fødderne følges ad. På stranden kan 
man føle sig som den lille, når man ser mod hori-
sonten og blæsten suser. Kan man se et skib el-
ler land på afstand, fornemmer man jordens store 
krumning. Har man ro og sanserne åbne i naturen 
er der meget at dvæle ved. Sætter man sig ned, 
kommer mangfoldigheden. I skoven findes træer-
nes tyngde, kroner og lange rødder. Solens stråler, 
farvernes spil gennem grene og blade, blomsterne 
og de farvestrålende insekter. Se, viben er kommet, 
og gensynet glæder. Solen kan varme kroppen, ly-
set trænger ind i hovedet og oplyser verden med 
nye muligheder. Under åben himmel er man lidt 
væk fra det hele. Man kan puste ud, få ny energi, 
før man igen bliver skrivebordsmenneske eller giver 
sig i kast med opvasken.  

Der er regnvejrsdage, hvor jorden klumper under 
støvlerne, og skridtene er tunge. Men der er også 
højdepunkter, som kan dukke op hvor som helst. 
Når nuet er der, opstår muligheden for følelsen 
af en samhørighed, der sammen med begejstring, 
ærefrygt, taknemmelighed og frihed giver en for-
nemmelse af noget næsten magisk eller religiøst. 
Det føles, som om selvet glider sammen med om-
givelserne. I vores ellers affortryllede verden kan 
naturen give usædvanlige oplevelser af fylde, ro og 
sammenhæng.

Naturen er Vorherres egen katedral, siger man. 
En katedral, der er tilgængelig for os alle, uden 
særlige forudsætninger. Vi mennesker er en del af 
naturen, og det opdager man måske, når man går 
ud med åbent hjerte, lidt ydmyghed og intellektet 
i lavt gear. Naturen er fuld af oplevelser, så: Her-
ren velsigne jer og forbavse jer!

PÅ HERRENS MARK
For dem, der går i 8. klasse efter sommerferien 
og der bor i Lejrskov og Jordrup sogne, og som 
gerne vil konfirmeres i 2025, er der indskriv-
ning til konfirmationsforberedelsen tirsdag 
den 28. maj kl. 19 i Lejrskov Præstegård. Invi-
tation kan findes på kirkernes hjemmeside, og 
den lægges på skolernes intranet. Modtager 
man ikke nogen besked, er man velkommen til 
bare at møde op. 

Konfirmationen er en bekræftelse af dåben. 
Hvis en konfirmand ikke er døbt, er han/hun 
også meget velkommen. Hvis man ønsker at 
blive konfirmeret, skal man blot døbes inden. 

Eleverne bliver hentet i bus ved skolerne. 
Bussen betales af menighedsrådet. Konfirma-

tionsforberedelsen finder sted torsdag efter 
skoletid og begynder den 5. september 2024.

Konfirmationerne i 2025 finder sted lørdag den 
17. maj kl.10 i Jordrup Kirke og søndag den 18. 
maj kl. 10 i Lejrskov Kirke.

Hvis nogen ønsker at deltage i konfirmations-
forberedelsen ved en anden kirke, men gerne 
vil konfirmeres i Lejrskov eller Jordrup, vil jeg 
bede jer kontakte mig.

Tirsdag den 28. maj kl. 19:00 i konfirmandstuen.

KONFIRMANDINDSKRIVNING

Der sker en masse rundt i alle sognehuse og 
kirker i hele Kolding Provsti. Fra foredrag med 
stof til eftertanke til koncerter og arrangemen-
ter med fællessang.

Hidtil har det bare ikke været så let at få et 
samlet overblik over de mange tilbud. Det har 
krævet en større indsats at kigge de enkelte 
sognes aktivitetskalendere igennem, og man 
kunne nemt gå glip af spændende foredrag. 
Vidste du f.eks., at Sørine Godtfredsen har 
været i Brændkjærkirken og holde foredrag? 

Eller at Anne Linnet sidste år gav koncert i 
Kristkirken?

Nu bliver det meget nemmere at få det sto-
re overblik, for provstiets hjemmeside har 
fået en ny knap. Den hedder ”Højskolemøder 
og musik”, og her er der en oversigt over de 
foredrag, koncerter og fællessang, som har en 
bred interesse, uanset hvilket sogn man bor i.
Gå ind på provstiets hjemmeside www.kol-
dingprovsti.dk og klik på den nye knap. Den 
ligger lige under knappen ”Gudstjenester”.

NEMMERE AT FÅ OVERBLIK 
OVER FOREDRAG OG MUSIK 

I ALLE SOGNE
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OPSTART DEN 25. MARTS DEN 2. MAJ

DEN 23. MAJ

DEN 26. MAJ

KONTAKT

DÅB:

Lejrskov Kirke
Valdemar Sloth Gustavsen 19. november 
Mathias Damgaard Hvid 19. november

BEGRAVEDE ELLER BISATTE:

Lejrskov Kirke

Lars Christian Nybro Christensen 26. januar
Kirsten Toft Ingvertsen 24. februar 

Jordrup Kirke
Peter Oxlund Christoffersen 9. Januar

Anden kirke/kapel 
Grethe Mølby 21. December

KIRKELIGE 
HANDLINGER 
SIDEN SIDST:

Sognepræst: Niels Risbjerg Lai
tlf. 2129 8002. Mail: nrl@km.dk 

Mandag er præstens fridag, men der er åbent 
for akutte henvendelser. Hjemmebesøg af præ-
sten eller samtale i præstegården kan sagtens 
aftales. Præsten har tavshedspligt.  

Graver: Ejner Bæk Petersen, 
Tlf. 7555 6317
Mail: graver@lejrskov-jordrupkirker.dk

Menighedsrådsformand: Lene Brandenborg 
Tlf. 4036 9099.  
Mail: udsigten26@gmail.com

Kirkebil: Menighedsrådet refunderer udgifter 
til taxa til gudstjenester og kirkelige handlinger 
for ældre og gangbesværede. 

LÆS MERE
www.lejrskov-jordrupkirker.dk 
og på kirkens Facebookside

TEKST
Niels Risbjerg Lai

KIRKEN - ARRANGEMENTER

BABYSALME-

 SANG STILLEGUDSTJENESTE
STRIKKEGUDSTJENESTE

KONFIRMANDER

Søndag, den 26. maj kl. 10:30 har vi bestilt 
solskin og varmt vejr Der er nemlig friluftsguds-
tjeneste på kirkegården bag Jordrup Kirke. Al-
tertavlen er spejdernes kors bygget af rafter og 
udsigten til det grønne. Fuglesangen og duften 
af græs bliver en del af gudstjenesten, og der er 
direkte adgang til åben himmel. 

Efter gudstjenesten sælger spejderne lidt at 
spise og drikke. Afhængigt af vejret vil det må-
ske være en god ide at tage et tæppe med. Vi 
har også en stak tæpper klar. Hvis vejret mod 
forventning er dårligt, flytter vi gudstjenesten 
ind i kirken. Velkommen i det grønne!

Vi udbyder igen babysalmesang mandag formid-
dag. Første gang mandag 25. marts, kl. 9.30 i Jor-
drup Kirke. Kom og være med, hvis I er i målgrup-
pen og synes, det lyder interessant og givende for 
dit barn og dig. 

Forløbet er henvendt til babyer fra 2 mdr. - ca. 
12 mdr. og en forælder eller bedsteforælder. Vi 
synger salmer og sange, laver fagter til sangene, 
leger, lytter til musik m.m. Der er noget til alle 
sanser. En rolig stund med mulighed for givende 
nærvær mellem dig og din baby. Vi slutter af med 
te/kaffe og snak. Vi mødes følgende datoer: 25. 
marts, 3. april (NB: en onsdag), 8. april, 15. april, 
22. april, 29. april og 6. maj. Tilmelding til kirke-
sanger Lenette Eckerman på sms/tlf.: 26 35 78 07.  

Torsdag den 2. maj kl. 19 i Jordrup Kirke er der 
Stillegudstjeneste med tid til eftertanke og for-
dybelse. Lyt til musik, oplæsning, sang og syng 
med. Kom og lad roen brede sig. Tag gerne dit 
strikketøj eller andet håndarbejde med. Du må 
meget gerne sidde og strikke eller hækle, mens 

præsten taler og organisten spiller. Mange lyt-
ter så godt med et strikketøj mellem hænderne, 
og det er både hyggeligt og meditativt at strik-
ke i kirken. Kom også gerne, hvis du ikke har 
håndarbejde med og hvis du bare trænger til en 
pause fra hverdagens travlhed.

LØRDAG DEN 27. APRIL
KL. 10 I LEJRSKOV KIRKE
Emil Boysen Andersen   
Andreas Søgaard Cardoso   
Silas Emil Johnsen Palmelund Frydensbjerg  
Lucca Nedergaard Hjortshøj    
Laura Marie Novack Jacobsen     
Frida Finnemann Jepsen    
Jeppe Bach Olesen
Theresa Solgaard     
Isabella Borum Staghøj    
Sofie Vork Tønnesen    
Sally Falsig Uth   
Noah Nymark Vejen-Jensen   
Adam Møller Vestergaard 
  

FRILUFTSGUDSTJENESTE 
VED JORDRUP KIRKE 

Familiegudstjeneste i Lejrskov kirke torsdag 
den 23. maj kl. 17.

Gudstjenesten er målrettet børn og deres fa-
milier. Det betyder, at den er kortere end en 
almindelig søndagsgudstjeneste. Det er en 
gudstjeneste i børnehøjde, hvor historierne er 
lettere at forstå.

Spire- og Børnekoret ved Lejrskov Jordrup kir-
ker kommer og synger, de sange, de har øvet 

sig på i foråret. Det skal vi høre, ligesom der 
også er fællessang til gudstjenesten.

Efter gudstjenesten er der mulighed for af-
tensmad i konfirmandstuen. Det bliver ikke 
nemmere for børnefamilien, der kan dukke op 
efter arbejde, deltage i en gudstjeneste, få no-
get pizza og tage hjem og putte børn bagefter. 
Spisning incl. drikkevare: 50 kr. for voksne og 
gratis for børn.

GUD OG PIZZA
ÅRETS

SØNDAG DEN 28. APRIL 
KL. 10 I JORDRUP KIRKE
Ella Seidelin Hjorth
Niklas Berg Hviid  
Oscar Egstrøm Vesterholm

BLIV KLOGERE PÅ 
MENIGHEDSRÅDETKom til orienteringsmøde i konfirmandstuen den 14. maj kl. 19. Her kan du blive klogere på, hvad menighedsrådet er, hvordan valget foregår og hvordan du stiller op.
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I BØRNEHAVEN

BØRNETALLET

HJEMMEBAG

STIGNING I 

Det dufter altid dejligt, når man kommer i børnehave. 3 gange i ugen bliver 
der nemlig bagt og børnene er vilde med det. Der går altid en lille flok børn 
med ud i køkkenet, hvor der bliver bikset en lækker dej sammen. Lige nu har 
vi fået en 2 år gammel sur dej, som vi bager boller på. Børnene synes det er 
lidt vildt, at man kan bage boller, med en dej der er 2 år gammel og de synes 
også, at det dufter rigtig surt. De nyder virkelig at få et frisk stykke brød til 
formiddagsmad og der er altid en lang kø, for at komme med ud i køkkenet 
og bage. 

Der bliver født rigtig mange børn her i Jordrup/
Fynslundområdet for tiden, hvilket vil sige, at vi 
får flere og flere børn ind i vores dejlige huse. 
Alle de skønne børn gør, at pladsen bliver mere 
og mere trang og det begynder at knibe med at 
være her. Lige pt. har vi faktisk først en ledig plads 
i vuggestuen til september 2025, hvilket siger det 
hele. Vi skal have fundet plads til alle de nye  
børn, hvilket vi har fået mulighed for ved at udvide 
med et nyt hus.

Vi har fået en stak penge til at renovere huset 
ved siden af vuggestuen. Renoveringen af huset 

er i fuld gang, og det skal gerne stå færdig her 
engang i foråret. Der er blevet flyttet køkken og 
dørene samt ganglinjerne er blevet ændret for at 
give bedre mulighed, for at skabe gode miljøer. 
Rummene er blevet lyst mere op af de ændringer 
der sket. Vi har fået ændret toiletterne, til mere 
børnevenlige. Det ser ud til at blive rigtig godt og 
vi får det præcis, som vi ønskede det. Huset vil 
blive en slags overgang fra vuggestuen til børne-
haven, det skal nemlig huse børn i 3-4 års alderen.  
I løbet af foråret og sommeren vil vi begynde at få 
nye legeredskaber op udendørs. 

I skrivende stund har vi 15 vuggestuebørn og 46 
børnehavebørn, altså sagt på en anden måde, vi 
er helt booket op. Men efter udvidelsen af det 
nye hus, vil vi kunne huse 15 vuggestuebørn og 
60 børnehavebørn.

Vi glæder os til at kunne åbne det nye hus, så vi 
kan tage i mod jeres skønne børn.
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I natur & tekniktimerne i vores sammenlæste 
2.+3. klasse har vi arbejdet med programmering. 
Det handler om en forståelse af dette ganske 
komplekse system og muligheder, som afprøves 
på børneniveau.

Eleverne prøvede først at ”programmere” hinan-
den med hjælp af mundtlige ordrer. Det er ikke 
altid nemt at få ”robotten” til at lystre, når den 
selv kan tænke.

Vi har et par gange haft besøg af Thomas Kra-
mer fra Pædagogisk Center i Kolding, som havde 
sine Lego Spikes med. Her skulle både læses, 
bygges og programmeres for at få figurerne til 
at flytte sig. I løbet af ganske kort tid arbejdede 
eleverne med både motor, farve- og bevægel-
sessensor.

Eleverne har også arbejdet med programmering 
af Bee-Bots, som er nogle små og ganske enkle 

robotter. De kan programmeres med frem-tilba-
ge, højre-venstre og stop. Der blev lavet baner 
på gulvet til dem.

Det har givet eleverne et lille indblik i en stor 
verden af muligheder, som kræver overblik, for-
ståelse og viden – samt tålmodighed, for man 
kan ikke skælde en robot ud.

PROGRAMMERING
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Landbomuseet inviterer til kaffe 
og rundstykker for de mange 
frivillige og andre med interesse 
for museet.  Kom og få en snak  
og bliv opdateret med, hvad der 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

rører sig på Landbomuseet. 
Kan du tænke dig at blive med-
lem af Støtteforeningen, og 
dermed støtte Landbomuseet 
Kolding.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Så gå ind på landbomuseet.dk 
og klik på Støtteforeningen, og 
her kan du tilmelde dig og få 
oplysninger om, hvordan du be-
taler kontingentet. 

Museets åbningstider: 
Fra 27. april til 19. oktober 2024 

Onsdage kl. 10 - 16 · Lørdage kl. 10 - 16 og rundvisning kl. 14
Grupper modtages efter aftale hele året.  

Entré 50,- kr. Børn under 12 gratis. 

 år gratis.
 

Landbokaffe hver den første tirsdag i måneden kl. 9.30 

Landbomuseet Kolding 
Brødsgårdsvej 52 
Harte 
6000 Kolding 

ALT TØMRER OG SNEDKERARBEJDE
NYBYGNING, OMBYGNING, TOTALENTREPRISE

Stubdrupvej 135, 6000 Kolding
Mail: info@piihlogsoen.dk

www.piihlogsoen.dk 

Alt
tømrer og snedkerarbejde 

Nybygning, ombygning, totalentreprise

Tlf. 7555 9073 · 2148 0345
www.piihlogsoen.dkHøjtoften 13, Højrup · 6640 Lunderskov · Tlf: 7555 90 73 · Mail: info@piihlogsoen.dk

PIIHL & SØN APS

TLF. 75559073 · 21480345
www.piihlogsoen.dk

Alt tømrer- &
snedkerarbejde
Nybygning, Ombygning,
TotalentrepriseHøjtoften 13, Højrup · 6640 Lunderskov · Tlf: 7555 90 73 · Mail: info@piihlogsoen.dk

PIIHL & SØN APS

TLF. 75559073 · 21480345
www.piihlogsoen.dk

Alt tømrer- &
snedkerarbejde
Nybygning, Ombygning,
Totalentreprise

Højtoften 13, Højrup 6640 Lunderskov  
Mail: info@piihlogsoen.dk

TØMRERFORRETNING
PIIHL & SØN
Tlf.: 21 48 03 45    cvr: 30560345

2023
29. august

12. september

26. september

10. oktober

24. oktober

  7. november

21. november

  5. december

19. december

2024
9. januar

23. januar

6. februar

20. februar

5. marts

19. marts

2. april

16. april

30. april

Så er tiden inde til at spille præmiewhist igen. 
Der spilles i Fynslundhallen på følgende tirsdage kl. 19:00

Entré kr. 50 / Kaffe kr. 20,-
Vi mangler nye spillere så mød endelig op,

vi er amatører og alle kan være med. 
FB støtteforening

PRÆMIEWHIST

Hovmosevej 28 . Knudsbøl . 6064 Jordrup

Tlf. 20 10 13 68  .  www.inentreprise.dk
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LANDSBY-
FÆLLESKABSPLAN

F R A  B O R G E R M Ø D E T  D E N  2 8 .  F E B R U A R

Fynslund og Jordrup med de omkringliggende 
landsbyer som fx Lejrskov, Ferup, Højrup og Eg-
holt er et område, der altid har været stærkt på 
sammenhold og fællesskab. Samtidig er området 
smukt med skove, bølgende bakker og vandløb. 
Fynslundområdet er med andre ord attraktivt og 
har et solidt fundament at bygge videre på i denne 
landsbyfællesskabsplan.

For selv når noget er godt, er der stadig poten-
tiale for at gøre det endnu bedre. Og med planen 
sætter vi en retning for, hvordan Fynslundområdet 
skal udvikle sig i de næste år og i udvalget glæder 
vi os til at følge den spændende udvikling, der er 
på tegnebrættet.

Hele lokalsamfundet har bidraget til planen og det 
vil jeg gerne sige en stor tak for. Uden jeres bidrag 
ville planen ikke have den samme værdi.  Også en 
særlig tak til arbejdsgruppen og repræsentanter 
fra Fynslund Lokalråd.

 I Natur, Miljø og Klima og Byrådet ser vi frem til 
at fortsætte dialogen med jer - nu med udgangs-
punkt i de spændende aspekter, som landsbyfæl-
lesskaben rummer.

Der er over det seneste ca. halve år er der udar-
bejdet en Landsbyfællesskabsplan for Fynslund-
området. Landsbyfællesskabsplanen er borgernes 
plan og skal fungere som et dialog-dokument 
mellem borgere, foreninger, erhvervsdrivende, 
myndigheder og politikere. Det lokale ejerskab 
spiller derfor en væsentlig rolle i arbejdet med 
planen, da succesen er betinget af, at borgerne 

driver udviklingen af projekterne samt tager de 
anlagte projekter til sig og engagerer sig i den 
efterfølgende drift og vedligeholdelse.

Selve planen er resultatet af en dialogbåret pro-
ces med borgerne fra Fynslundområdet, 1-1 inter-
views med lokale borgere, 4 møder med Fynslund 
lokalråd, 2 borgermøder samt en række åbne ak-
tiviteter. Processen er forløbet fra august 2023 til 
februar 2024. 

Med en landsbyfællesskabsplan for hele Fyn-
slundområdet rettes fokus på potentialerne for 
udvikling, med afsæt i de eksisterende kvaliteter 
og potentialer, der kendetegner området. Ho-
vedfokus vil være i området omkring Jordrup og 
Fynslund, men samtidig vil naturen og landskabet 
omkring byerne også spille en rolle.

HVAD ER EN  
LANDSBYFÆLLESSKABSPLAN?

Natur, Miljø og Klima udvalget i Kolding Kommune 
arbejder for at udvikle hele Kolding Kommune, og 
har prioriteret midler til at udvikle landsbysamar-
bejdet.

En landsbyfællesskabsplan er et værktøj til at af-
dække fælles potentialer og ønsker til at udvikle 
det gode liv i landsbyerne.

Formålet og ønskerne med landsbyfællesskabspla-
nen er, at den vil bidrage til at fremme fællesskab 
og bedre sammenhæng landsbyerne imellem.

Landsbyfællesskabsplanen skal fungere som et 
fælles referencedokument for borgerne i landsby-
erne, samt politisk og administrativt i kommunen 
omkring borgernes ønsker og prioritering af udvik-
ling og fællesskaber i landsbyerne.

VISION OG STRATEGI

Med baggrund i en analyse af området, works-
hops og dialoger med de lokale er der udarbejdet 
en visionen for Fynslundområdet sætter en over-
ordnet retning for, hvordan området i fællesskab 
skal udvikle sig med afsæt i de eksisterende kva-
liteter og borgernes ønsker. 

Landsbyfællesskabsplanen tager afsæt i 3 for-
skellige projektniveauer. Hvor nogle projekter har 
fokus på at styrke den samlede fortælling om hele 
området, vil andre i højere grad bidrage til at styr-
ke synergien og fællesskabet på tværs af områ-
det. Endnu andre vil dykke ned i de lokale forhold i 
området omkring Fynslund og Jordrup. 

Fynslundområdet er et godt sted at bo, på kan-
ten af Kolding. Området er kendetegnet ved at 
være et trygt lokalsamfund, et levende landsby-
miljø med højt til himlen og benene på jorden.

En bæredygtig udvikling af området skal tage 
afsæt i de stedbundne kvaliteter og den lands-
bykarakter, området er kendetegnet ved. De små 
landsbysamfund, historiske landssteder i land-
skabet samt naturen og fællesskabet, der binder 
området sammen. 

Ved at styrke synergien på tværs og dyrke de 
mange potentialer, området er fælles om, ska-
bes rammerne for det gode bæredygtige lands-
byliv, som løftestang for bosætning. 

INDSATSOMRÅDER OG TILTAG

Med de 3 indsatsområder sættes fokus på hen-
holdsvis ’Natur og rekreative forbindelser’, ’Bæ-
redygtig bosætning og landsbyliv’, samt ’Stærke 
knudepunkter’. 

Under hvert indsatsområde udfoldes en ræk-
ke initiativer og tiltag, der lokalt ønskes rea-
liseret, og hvor der samtidig er identificeret et 
udviklingspotentiale. Tiltagene er forskellige i 
størrelse og omfang, men fælles for dem er, at 
de kan bidrage til at realisere visionen om, at 
Fynslundområdet skal være fremtidens bære-
dygtige landsbysamfund.

Tiltagene er borgernes egne konkrete idéer og 
ønsker til den fremtidige udvikling af området.

NATUR OG REKREATIVE FORBINDELSER 
De overordnede ønsker under indsatsområde 1:
• At styrke mulighederne for at komme ud og op-

leve naturen i Fynslundområdet. 
• At formidle og synliggøre de mange fantastiske 

naturområder, der findes i vores område. 
• At naturen får endnu mere plads i og omkring 

vores landsbyer og bidrager til både biodiversi-
tet og forskønnelse.

BÆREDYGTIG BOSÆTNING  
OG LANDSBYLIV 
De overordnede ønsker under indsatsområde 2:
• At styrke mulighederne for bosætning i Fyn-

slundområdet, med et fokus på den eksisteren-
de bygningsmasse i landområderne. 

• At skabe bedre mulighed for at leje en bolig i 
Jordrup. 

• At styrke skolens profil og tiltrække børnefami-
lier til området, så vi sikrer et solidt grundlag til 
den lokale skole.

STÆRKE KNUDEPUNKTER 
De overordnede ønsker under indsatsområde 3:
• At forskønne bymidten og styrke bymidtens 

identitet, med referencer til historien. 
• At styrke Købmanden som et levende knude-

punkt for hele Fynslundområdet. 
• At styrke den oplevede sammenhæng mellem 

Fynslund og Jordrup.

Læs hele planen på Fynslund.dk eller på Kolding.dk

Stefan Matzen vores lokale anlægsgartner 
med nyt tiltag.Støvbinding på grusveje, P- 
pladser, byggepladser, motorbaner, ridebaner 
m.m. Det lyder fascinerende.

Det er firmaet Dustex, som er et norsk støv-
bindingensprodukt, som Matzen Anlæg skal 
begynde at køre ud i Danmark. Et fantastisk 
produkt til støvede veje.

• Binder gruset
• Reducerer støv
• Styrker toplaget på vejen
• Gir mindre belastning på naturen

Stefan er dog stadig klar til at stå for den tota-
le løsning, som din lokale anlægsgartner med 
alle former for anlægsarbejde til både private 
og erhverv. 

Se annoncen side 41

MATZEN 
ANLÆG 
MED NYT TILTAG
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Husk der er generalforsamling  Husk der er generalforsamling  
i Lokalrådet den 15. maj  i Lokalrådet den 15. maj  
kl 19:00 i Fynslundhallen.kl 19:00 i Fynslundhallen.
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Den 25. august 1917, blev Troldhedebanen taget 
i brug. Det var Danmarks længste privatbane, 
TKVJ var i alt godt 97 km. lang. 

Troldhede – Kolding – Vejen Jernbane. (Andels-
selskab med begrænset ansvar) er bygget i hen-
hold til lov nr. 156 af 27. maj 1908 og som 43 
af de i loven omhandlende privatbaner.

Den 11. juni 1913 blev der af Regeringen 
udstedt en eneretsbevilling, hvorved det 
overdroges til Direktør K. Konstantin-Hansen, 
Kolding, Nationalbankdirektør Johannes P. 
Lauridsen, København, Amtsrådsmedlem H.H. 
Skøde, Veerst, Proprietær Emil Brødsgaard, 
Jordrupgård og Sognefoged J. Kr. Madsen, 
Sdr. Omme, at anlægge og drive en jernbane 
fra Kolding over Bramdrupdam, Grindsted og 
Sønder Omme til Troldhede.

Det hele startede i 1893 – 1894 med en hen-
vendelse til Rigsdagen fra en komite angåen-
de en jernbane fra Lunderskov til Vorbasse. 
Det blev denne henvendelse, der i årenes 
løb gav anledning til mange diskussioner og 
megen uenighed, men som i virkeligheden var 
spiren til TKVJ.

I 1900 var man kommet så vidt, at der blev 
nedsat en komite til undersøgelse af betingel-
serne for og udgifter ved anlægget af en bane 
fra Grindsted direkte til Kolding. 

Den 3. april 1900 afholdtes et møde på Centralho-
tellet i Kolding om dette.

Fra Kolding Byråd deltog Fabrikant I.A. Hansen, 
Sagfører J. L. Hansen, Sagfører Edv. Lau og Ju-
stitsråd Nielsen.

Fra Lejrskov – Jordrup Kommune deltog Proprie-
tær Emil Brødsgaard, Jordrup, (han var komiteens 
første formand), Gårdejer Jens Boesen, Knudsbøl, 
Gårdejer Jørgen Olsen, Jordrup Gårdejer C. Buch, 
Egholt, Gårdejer Poulin, Uhre, og Gårdejer Roed, 
Ferup.

Man var klar over, at der skulle indhentes man-
ge forskellige oplysninger angående banen. Den 
udgift der ville blive, enedes man om, at dele 
mellem Kolding Byråd og Lejrskov – Jordrup Kom-
mune med halvdelen til hver. Her ser man altså, 
at by og land i skøn forening enedes om, at dele 
de første udgifter.

Der var allerede på daværende tidspunkt, nedsat 
et udvalg, der arbejdede for en bane fra Lun-
derskov til Grindsted. Komiteen vedtog derefter 
enstemmigt, at der skulle forhandles med dette 
udvalg om et eventuelt samarbejde. Samtidig 
vedtog man at anmode stadsingeniøren om, at 

projektere en ny linje henimod Andst og 
Gesten.

Den 19. juni 1900 blev der afholdt et nyt 
møde i Kolding. Her meddelte formanden, 
Proprietær Emil Brødsgaard, at han ikke 
ønskede genvalg som formand. Til hans ef-
terfølger valgtes Sagfører Edv. Lau, Kolding.

På mødet blev et brev fra udvalget, angå-
ende en bane fra Lunderskov til Grindsted 
oplæst og heri meddeltes, at en forhandling 
var overflødig.

Man vedtog at Lau, I. A. Hansen, Brøds-
gaard, og Poulin skulle tage til København 
for at indhente forskellige oplysninger.
 
Når der forelå nærmere opgørelse over an-
lægssummen af den påtænkte bane, vedto-
ges det at holde møde med de forskellige 
sogneråd og andre interesserede for om 
muligt at få en overenskomst i stand.

Et langvarigt tovtrækkeri og strid om, hvor-
vidt banen skulle gå fra Lunderskov til Grind-

sted eller fra Kolding til Grindsted, stod nu på 
i en del år. I mellemtiden var der fremkommet et 
forslag om, at banen skulle forlænges fra Grind-
sted til Troldhede.

I Landstingets udvalg, der havde sagen til be-
handling, gik et flertal med til ændringsforslaget 

om, at jernbanens linjeføring blev fra Kolding over 
Bramdrupdam og Grindsted til Troldhede, med en 
sidebane til Vejen. 

Dette vedtoges i Landstinget ved 3. behandling den 
19. maj 1908 og i Folketinget den 21. maj samme år.

Loven stadfæstedes, som tidligere nævnt, den 27. 
maj 1908.

Den 11. juni 1913 blev, som tidlige nævnt, enerets-
bevillingen til at drive Troldhedebanen givet, og 
man gik i gang med at etablerer anlægget.

Det såkaldte bevillingsudvalg, der havde ansvaret 
for de nødvendige beslutninger under anlægsarbej-
det, havde bevilling til at drive banen i 100 år efter 
jernbanelovens vedtagelse.

Bevillingsudvalget blev senere, da anlægget var 
færdigt, videreført som forretningsudvalg for an-
delshaverne.

Der foregik en provisorisk godstrafik inden der 
var etableret en egentlig driftsorganisation. Man 
improviserede sig frem. I starten kørtes der hver 
anden dag fra Troldhede til Grindsted.

Den 1. april 1917 kørtes for første gang, igennem til 
Kolding med et godstog.

Man modtog både pakker og passagerer i pakvog-
nen. De rejsende var fortrinsvis tørve- og jernbane-
arbejdere, der kunne være så fulde, at de 
faldt af toget under kørslen.

Der blev aldrig anmeldt skader for den-
ne ureglementerede jernbanebefordring. 
Der kunne ikke købes billetter, men man 
havde lov til at give togpersonalet drikke-
penge. De gik i personales egen lomme.

Herefter mest om strækningen i den 
gamle Lejrskov- Jordrup Kommune.

Troldhedebanen blev anlagt med krav om, at stig-
ninger og fald højst måtte være 10 0/00, dog var et 
par steder undtaget, hvor der måtte vare op til 13,5 
0/00. Linien var præget af en del større niveaufor-
skelle, som skulle udjævnes for at overholde den 
forudsatte højeste stigning på 10 0/00. 

Fra Kolding Station til Bramdrupdam Trinbræt var 
der en niveauforskel på 35 meter. Ved Dybvadbro 
var den faldet til 25 meter over Kolding Station. 
Men linjen fortsatte med at stige, først mod Ferup 
Station og videre til Korsvang Station. Ca. 2 km. før 
Jordrup Station nåede banen sit foreløbige højde-
punkt på 70,6 meter. 

Banen højeste punkt på hele strækningen var ude 
ved Hejnsvig, hvor der var en niveauforskel på 73,6 
meter over Kolding Station.

Stigningen fra Ferup til Jordrup har ofte voldt 
lokomotiv- og motorførerne en del kvaler, og 
strækningen blev da også kaldt for ”Brødsgaard-
knude”. Emil Brødsgaard fra Jordrup Sogneråd 
havde haft en betydelig indflydelse på linjeførin-
gen og havde krævet, at Stationen lå så tæt på 
Jordrup by som muligt.

Der var 3 typer stationsbygninger. De afveg noget 
i størrelsen, men ikke meget i udseende og stan-
dard. Murermester Anton Jeppesen fra Taulov 
opførte alle bygningerne, dog undtaget stationen 
i Vorbasse.

Bygningen i Jordrup blev bygget efter type 2, den 
kostede ca. 17.000 kr.

I Jordrup var der foruden et pakhus også en svi-
nefold, som var opført af træ med pap tag. Efter 
Anden Verdenskrig blev den dog mest brugt til 
tørv og brænde til stationen.

I januar 1945 er der et postrøveri i Jordrup, Følgen-
de bliver indberettet til driftsbestyreren i Kolding: 

Klokken ca. 20.35 d.d. er der på Jordrup Station 
forøvet et revolverrøveri. Tog 7 var lige kørt. Jeg 
stod på trappen ude ved ventesalsdøren. Postvæ-
relsesdøren var låst og jeg skulle lige til at gå ind 
for at låse ventesalsdøren, da en mand som stod 
henne ved postkassen, kom hen imod mig, idet han 
spurgte, om det sidste tog var kørt. Jeg svarede ja. 
På dette tidspunkt var han kun ca. 
et par skridt fra mig. Han trækker 
en revolver op, og samtidig trækker 
han sit halstørklæde op over næsen. 
Derefter tager han en revolver mere 
op, hvorefter han beordrer mig ind på 
kontoret, idet han følger tæt efter.

Der fik jeg ordre på at finde kasser-
ne. Da jeg stod nærmest ved skuffen 
med postvæsenets ind- og udbeta-

lingskasse og jernbanens godsfrimærkekasse, vil-
le jeg først låse denne op. Da jeg først skulle have 
fat i nøglen, som var i min ene jakkelomme sam-
men med Stationens andre nøgler, og det ikke gik 
stærk nok skyndte han på mig, hvortil jeg bemær-
kede, at jeg skulle dog først have nøglerne op. Da 
skuffen var låst op og jeg trak postvæsenets kas-

se frem og lukkede den op, lagde han 
den ene revolver ned i frakkelommen 
og greb med højre hånd, sedlerne i 
kassen. Småpengene måtte jeg ry-
ste ud i hånden på ham. Revolveren 
i venstre hånd pegede stadig på mig.

Da disse penge ikke var nok, tog han 
cigarkassen med pengene for gods-
frimærker og tømte denne, Derefter 
skulle jeg låse den anden skuffe op, 
hvori portokassen opbevaredes. Da 

jeg fumlede med nøglerne skyndte han på ny på 
mig, hvortil jeg bemærkede, at jeg skulle først 
have fundet den rigtige nøgle. Af portokassen tog 
han en del 25 og 10 ører, som jeg måtte hælde op 
i hans hånd. Da han spurgte til flere kasser, sagde 
jeg, at vi kun havde de tre, han havde fået af. Først 
troede han det ikke, men da jeg gentog det, slog 
han sig til tåls med, hvad han havde fået og gik 
baglæns mod døren.

Da han var ude, gik jeg ud i ventesalen, og det sid-
ste jeg sagde var, om jeg måtte lukke døren med det 
samme, dette svarede han ja til. Jeg låste døren, 
gik ind på kontoret og slukkede lyset og ringede til 
trafikkontrolløren op og fortale, hvad der var sket.

Hele røveriet tog kun kort tid, og det kom helt bag 
på mig. Jeg så ingen anden udvej end at udlevere 
pengene fra disse tre kasser. Disse kasser er op-
gjort nu.

Der mangler i ind- og udbetalingskassen 300,00 
kr., i postkassen 18,00 kr. og i godsfrimærkekas-
sen 43,00 kr., i alt 361,00 kr.

Røveren var, efter hvad jeg nu erindrer, iført en 
meget lang overfrakke af gråblå farve. En blålig 
blød hat. Halstørklædet der i nakken var sat sam-
men med sikkerhedsnåle, var også blåligt nær-
mest blåsort med enkelte grønne striber.

Jordrup Station, den 22/1 1945
H. Thomsen

TROLDHEDESTIEN
TROLDHEDEBANEN

1 9 1 7  -  1 9 6 8 Jordrup Station

Korsvang Station A
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– et stærkt valg

• Industriens servicepartner

• Industriventilation og filtrering

• Service og vedligehold

• Montage og reparation

• Smedeopgaver

• Tømreropgaver

• Anlægsopgaver

• Jord og beton

VI LØSER BL.A. OPGAVER INDENFOR:

Vi er et lokalt stærkt team...

Vi har mange

års erfaring og

er specialister

indenfor industri-

ventilation,

proces og

filtrering...

Følg os
på Facebook

I Ferup og Korsvang, var bygningerne en type 1, de 
kostede ca. 16.000 kr.

Richard Andersen, der var nærmeste nabo til 
Korsvang Station, og kæmner i Lejrskov- Jordrup 
Kommune, beretter om en situation, hvor han som 
kæmner havde et mellemværende med nogle af 
de stedlige gårdmænd, som han tilskrev disse om. 
Brevene blev afleveret til ”naboen” på stationen. 

Da der ikke i lang tid kom noget svar på brevene, 
så han sig nødsaget til at henvende sig til dem på 
ny for at rykke for svar.

Det viste sig da, at ingen at de tilskrevne havde 
modtaget noget brev, hvilket undrede kæmneren. 
Mysteriet løstes dog, da en af TKVJ´s banearbej-
dere, der vedligeholdt banelinjen, henvendte sig 
med et bundt breve, som han havde fundet ved 
siden af banen. 

Brevene var tilsyneladende blæst væk under læs-
ningen i postvognen på Korsvang Station.

Tage Rasmussen skriver i sin bog om Ferup, hvad 
TKVJ betyder for Ferup, han skriver bl.a.:
Det var et stort fremskridt for byen og egnen, da 
Troldhede- Kolding- vejen Jernbanen kom i 1917. 
Banen blev benyttet flittigt i mange år, både til 
befordring af svin til slagteriet og kreaturer til 
Kolding Eksportmarked. Især under Anden Ver-
denskrig blev den meget brugt. Der kom en masse 
tørv og brunkul fra Vestjylland. Af stationsforstan-
dere er der særlig to, der vil blive husket. Stinne 
Rasmussen kom der i 1922. Hendes mand var ba-
nearbejder. Hun blev senere stationsforstander på 
Korsvang Station. Efter hende kom der en anden, 
fru Rasmussen, som ikke var der ret længe.

I 1947 kom Signe og Aksel 
Pedersen. Han var banear-
bejder og Signe passede 
stationen. Aksel var indfødt 
FERUPer. Både hans far og 
farfar var fra Ferup. Aksel 
og Signe hørte med til det 
gamle Ferup, et par, som 
naboerne satte stor pris på.

I 1968 blev Troldhedebanen 
nedlagt. Den allersidste tur 

blev kørt den 31. marts 1968 fra Kolding til Grind-
sted og retur til Kolding.

Troldhedestien fra Ferup til Hundsholt skal 
skabe nye fællesskaber.

For ca.10 år siden var der en del, blandt de om-
kring 200 i Fynslundhallen, der skulle skabe en 
fælles fremtid for foreningerne i Fynslund, der 
valgte at pege på etableringen af den nye sti.

Siden har arbejdsgruppen 
sat skub i planerne, der 
skal forbinde to af de gamle 
Troldhede-strækninger ved 
at etablere en helt ny natur-
sti fra Ferup til Hundsholdt. 
Dermed vil der blive skabt 
en af de største og sam-
menhængende naturstier i 
Danmark på over 25 kilome-
ter – helt inde fra Kolding 
og til Veerst. 

Arbejdsgruppen har fået tilsagn fra omkring 35 
lodsejere og naboer, der har nikket ja til etable-
ringen af den nye sti langs deres jord og boliger.

Troldhedesti-projektet vil forbinde to stykker na-
tursti til ét – og dermed skabe en af de længste 
sammenhængende naturstier i Kolding Kommune 
og Region Syd. Det frivillige projekt har mange 
fordele for lokalområdet, hele kommunen og regi-
onen. Nøgleord for projektet er adgang til naturen 
for flere, naturgenopretning, lokalforankring og 
samarbejde mellem frivillige, lodsejere, læring 
om og i natur for skole/børnehave børn, kommune 
og foreningslivet.

Borgerne fra hele regionen – om de er til fods, 
på cykel eller ridende – vil få adgang til noget af 

Danmarks smukkeste natur.

Den nye sti går gennem et meget 
varieret landskab langs markskel, 
søer, vandløb og skov. 

Ruten følger ikke den gamle ba-
nes placering 100 %, da det vil 
føre den på tværs af marker. Hvor 
det er muligt, tager ruten også 
grus- og skovveje i brug. Der øn-
skes etableret en ca. 10 km ny sti, 
hvor af de 6.5 km er helt ny, og re-
sten er på eksisterende privatvej.

Børn i lokalområdet vil få en sikker cykelsti til sko-
len og sportshallen.

Der påtænkes en række aktiviteter langs stien, 
der vil motivere unge og ældre til at tage ud i na-
turen, få mere luft i lungerne og lære noget om 
områdets natur og historie.

Naturgenopretning er også en del af projektet. 
Kolding Kommune og Realdania vil støtte hele 
projektet med nogle millioner kroner, og der ar-
bejdes på højtryk for, at få projektet gennemført. 

Ferup Station 
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FLYTTER TIL UHREVEJ I 2018
Ude i naturen med plads er det et helt nyt liv, der 
former sig. Der er fred og ro og sammen med Sonja, 
der også har eget firma med kontor i hjemmet, kan 
de nu stå op i rolige omgivelse, hvilket de nyder.
US DESIGN beskæftiger sig mest med design og 
udvikling af hjemmesider, men laver stadigvæk 
masser af de mere traditionelle opgaver, såsom 
magasiner, kataloger, brochurer og annoncer. 
Uffe er igennem de sidste 5-6 år blevet hyret ind 
af USTC Group i Middelfart til at hjælpe med op-
sætning af årsrapporter for firmaer som Bunker 
Holding, SDK Freja, GRM, Uni-Tankers, Unit IT, CM 
Biomass, Selfinvest, Selected Car Group og USTC
.
Herudover har US DESIGN også en kunde på Sval-
bard. Green Dog Svalbard - som er et hundeslæ-
de-firma, der arrangerer slædeture for turister på 
Svalbard. De ejer over 300 slædehunde. En ander-
ledes kunde langt væk, som Uffe har lavet logo og 
identitet, website og kataloger for.

Men listen over kunder er lang og tæller bl.a. også 
Letbek, Sceye, BlueKolding, Dansk Gummi Industri, 
World of Adventure, Gammelrøj Herregård, og Vi-
sion Park m.fl.

Vi er ved at være ved vejs ende og der er ingen 
tvivl om, at Uffe brænder for sit firma og opgaverne 
for sine kunder. Nu forstår jeg også, hvorfor han er 
svær at træffe. Spændende var det og ikke mindst 
historien om et firma på Svalbard med over 300 
slædehunde.

MED I DET LOKALE FÆLLESSKAB

Uffe der er 47 år, er gift med Sonja Hovmand Stef-
fensen og sammen har de børnene – Asta 13 år og 
Agnes på 8 år.

De har i den grad arrangeret sig i fællesskabet fra 
indflytningsdagen i 2018.

Sonja har været gymnastikinstruktør i Fynslund 
Boldklub og med i starten af Lokalrådet, samt aktiv 
i modtagelsen af ukrainske flygtninge i området.

Af synlige ting i lokalområdet har Uffe blandt andet 
lavet logo og hjemmesiden til Jordrup Butikshus 
samt materialer til arrangementer og indsamling til 
”Min Købmand”. Herudover har han moderniseret 
Fynslund Skolens infofolder, lavet årets plakater til 
både Sports- og Høstfesten, og lige blevet færdig 
med et logo til ”Nørupgård” for Peter Schelde.
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PÅ BESØG HOS 
US DESIGN

 I UHRE
På Uhrevej 5 i Uhre bor Uffe og Sonja i hyggelige 
omgivelser. Her besøger jeg dem for at høre nær-
mere om Uffes firma - US DESIGN. Hvad er det 
især han laver, for der må være travlt i dagligda-
gen, da det har svært at finde en dag, vi kunne 
mødes. Til gengæld får jeg en varm velkomst af 
både Uffe og Sonja samt en glad Golden Retri-
ever. Med en kop kaffe og Sonja ”sendt” ind på 
sit kontor, for hun havde også travlt med sit fir-
ma, kan Uffe og jeg begynde samtalen om US 
Design. Uffe er god til at fortælle, så det også 
bliver spændende og det blev det.

DET STARTEDE MED ET SKOLEBLAD I 7. 
KLASSE
En god og tryg opvækst i Vestjylland, hvor Uffe 
gik på Nr. Vium Skole nær Videbæk. En lille 
landsbyskole meget lig Fynslund Skolen. Her 
skabtes i 7. klasse interessen for det grafiske 
arbejde, da han sammen med to venner, var med 
til at starte et skoleblad. 

Indgangsvinklen var egentlig det journalistiske 
arbejde, men det stod hurtigt klart, at det var 
selve arbejdet med at layoute og lave opsætnin-
gen af skolebladet, som Uffe brændte for. Alle-
rede efter 9. klasse startede Uffe på den grafiske 
linje på Herning Tekniske Skole, hvor han efter 
introforløbet kun var blevet bekræftiget i, at det-
te var den rette vej.

En læreplads lå lige om hjørnet i Videbæk hos Vi-
debæk Bogtrykkeri. Her blev udgivet tre lokalaviser, 
der dækkede Videbæk/Spjald, Lem og Kibæk. Med 
eget trykkeri blev der produceret tryksager i alle 
størrelser og former for de lokale erhvervsdriven-
de. Trykkeriet kom også nærmest på ”verdenskor-
tet”, da den kendte kunstner Per Arnoldi fik lavet 
og trykt alle sine kunstkataloger og plakater her.

Det blev til en solid allround grafisk uddannelse 
med stor fokus på avisproduktion.

Efter læretiden blev det Brædstrup Bogtrykkeri. 
En spændende tid hvor Uffe var med til at ”rykke” 
trykkeriet fra den traditionelle måde at opsætte af 
aviser på, til at hele avisen til sidst blev layoutet og 
ombrudt på computeren.

US DESIGN BLIVER STARTET I 2002

Det var interessen for hjemmesider, der var med-
virkende til at US DESIGN blev startet. De første 
mange år var det kun som et fritidsfirma, for at 
kunne få mulighed for at arbejde med webdesign. 
Samtidig blev Uffe ansat på reklamebureauet Ma-
sters i Kolding, og var der i 12 år. Her arbejdede 
han som AD-assistent og rentegner på mange sto-
re og spændende projekter. Tiden gik med katalo-
ger, imagebrochurer, messestande og store Direct 
Mails kampagner, der blev sendt ud i hele verden. 
Kunderne var store kendte firmaer som Lindab, 

Bestseller, Danfoss, ALD Automotive, Merrild Kaf-
fe, Givskud Zoo m.fl.

Bureaulivet bød på mange fantastiske, sjove og 
skøre oplevelser – især de legendariske firma-
fester og turene til Berlin og Amsterdam vækker 
gode minder. De 12 år hos Masters bød også på 
en masse gode kollegaer, som har givet et stort og 
vigtigt netværk. Et netværk som har vist sig helt 
uvurderlig i livet som selvstændig. 

STARTER SELVSTÆNDIG I 2014

I efteråret 2014 valgte Uffe at tage springet og ka-
ste sig ud i livet som selvstændig. US DESIGN gik 
fra at være en fritidsbeskæftigelse, til nu at være 
at et fuldtidsfirma og eneste indtægtskilde. 

Uffe startede ud med kontor hos House of Design, 
men flyttede hurtigt kontoret hjem i lejligheden på 
Blæsbjerggade, da Agnes blev født. Det gav en 
større fleksibilitet til at tackle hverdagen med de 
udfordringer et for tidligt født barn giver. Der var 
trængsel og travlhed i den lille lejlighed.

I starten bestod næsten hele omsætningen af free-
lanceopgaver hos forskellige reklamebureauer. Nu 
er det mest egne kunder og kun meget få freelan-
ceopgaver for reklamebureauer.

Web: www.us-design.dk
Mail: us@us-design.dk
Adr.: Uhrevej 5, 6064 Jordrup
Tlf.: 60 95 71 81

FAKTA
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• Nybygning

• Renovering

• Sommerhuse

• Individuelle parcelhuse

• Maskin- & landbrugshaller

• Tag kviste

• Projektering og ansøgning  
om byggetilladelse

• Bygningsradgivning

• Total entreprise

FYNSLUNDVEJ 44   .   6064 JORDRUP   .   20 13 90 68   .    SA@SVENDARNDAL.DK

BILRUDER REPARERES OG UDSKIFTES
P R I S  K R .  3 7 5 , 0 0  I N C L .  M O M S  F O R  R E P .

De fleste 

forsikringsselskaber 

tager 0 kr. i selvrisiko, 

hvis man har en 

glasforsikring.

Bøge`s Bilservice ApS  .  Kongsbjerg 27  .  6640 Lunderskov  .  +45 75586606  .  boges-bilservice.dk  .  vaerksted@boges-bilservice.dk

FYNSLUNDSKOLEN

ET TVÆRFAGLIGT 
TEKNIKHUS. VI 
UDFØRER BÅDE:

Hovednummer: 39 29 63 33  .  Lars’ tlf.: 41 49 53 35  .  www.aogh.net

• VVS

• Sprinkler

• El

• ABA

• Ventilation

• CTS

• Energi optimering

• Medicinsk udstyr
NYHED - NYT 

SAMARBEJDE MED 
LOKAL AKTØR

Blikkenslager Ulrik Larsen 
- der står i spidsen for alle 

ydelser inden for blikarbejde 
i Trekantområdet.



FYNSLUND 
K A L E N D E R  2 0 2 4
På Fynslundområdets hjemmeside www.fynslund.dk kan man altid se den aktuelle kalender. Tilmeld jer nyhedsbrevet på 
hjemmesiden, så modtager I hver fredag en mail med de seneste indlæg/annonceringer på siden.

FASTE AKTIVITETER
Tirsdag 09:00-10.00 Stolegymnastik Aktivitetshuset

Onsdag 09:00-11:00 Kreative hold Aktivitetshuset

Onsdag 13:30 Gåture Aktivitetshuset

Onsdag 13:30 Kortspil Aktivitetshuset

Torsdag 10:00-11:00 IT-Café Aktivitetshuset

Torsdag 14:00-17:00
Lokalhistorisk arkiv 
har åbent (ikke i juli)

Det gamle kommunekon-
tor i Lunderskov

Torsdag 19:00-21:15
Jordrup sangkor, 
øveaften

Musiklokalet Fynslund-
skolen. kontakt Magda 
42340320

Lørdag 10:00 Gåture i Jordrup
Kontakt Connie Gudbjerg. 
40439105

Onsdag i lige uger 19-21 Kreative kvinder Fynslundhallen

Tirsdag i ulige uger 19-21 Præmiewhist Fynslundhallen

APRIL
1. 10:30 - 11:30 Gudstjeneste Bramdrup Kirke

3. 09:30 - 10:30 Babysalmesang Jordrup Kirke 

3. 14:00 - 16:00 Foredrag med Anette Herbst Aktivitets Huset 

4. 10:00 - 11:00 It-Cafe Aktivitetshuset

7. 10:30 - 11:30 Gudstjeneste Jordrup Kirke 

8. 09:30 - 10:30 Babysalmesang Jordrup Kirke 

9. 10:00 - 11:30 Fællessang Aktivitetscentret 
Toftegården

9. 19:00 -21:00 Livestreamet foredrag 
fra Arhus Universitet (på 
engelsk) : IG Nobel Prize 

Fynslundhallen

11. 10:00 - 11:00 It-Cafe Aktivitetshuset

14. 10:30 - 11:30 Gudstjeneste Lejrskov Kirke 

15. 09:30 - 10:30 Babysalmesang Jordrup Kirke

16. 19:00 -21:00 Livestreamet foredrag fra 
Arhus Universitet: Menne-
skedyret Homo Sapiens

Fynslundhallen

17. 19:00 - 21:00 Menighedsrådsmøde Konfirmandstuen 
Lejrskov 

17. 18.30    Peter Vesth, Kristian Rus-
bjerg & Louise Espersen    

Jordrup 
Forsamlingshus

18. 10:00 - 11:00 It-Cafe Aktivitetshuset

20. hele dagen Arbejdsdag Rideskolen JORK

21. 10:30 - 11:30 Gudstjeneste Jordrup Kirke

22. 09:30 - 10:30 Babysalmesang Jordrup Kirke

23. 19:00 - 21:00 Bestyrelsesmøde Fynslund Skole og 
Børnehus 

25. 10:00 - 11:00 It-Cafe Aktivitetshuset

27. 10:00 - 11:00 Konfirmationsgudstjeneste Lejrskov Kirke

28. 10:00 - 11:00 Konfirmationsgudstjeneste Jordrup Kirke

29. 09:30 - 10:30 Babysalmesang Jordrup Kirke

30. 14:30 - 15:15 Gudstjeneste Toftegården Aktivitetscentret 
Toftegården

30. 16:30 - 18:00 Forårsaften Fynslund Skole og 
Børnehus

MAJ
2. 10:00 - 11:00 It-Cafe Aktivitetshuset

2. 19:00 Stille/strikke-gudstjeneste Jordrup Kirke

3. 17:00 Biltræf i Lejrskov Ringriderpladsen

4.-5. hele dagen D-stævne Rideskolen JORK

5. 10:30 - 11:30 Gudstjeneste Lejrskov Kirke

6. 09:30 - 10:30 Babysalmesang Jordrup Kirke

7. 10:00 Fællessang Aktivitetscentret  
Toftegården

9. - 10. Hele dagen Kr. himmelfartsdag + fridag Fynslund Skole og 
Børnehus

9. 10:00 - 11:00 It-Cafe Aktivitetshuset

9. 10:30 - 11:30 Gudstjeneste Kristi  
Himmelfart

Jordrup Kirke

12. 09:00 - 10:00 Gudstjeneste Lejrskov Kirke

14. 19:00 Bliv klogere på  

menighedsrådet

Konfirmandstuen

15. 19:00 Generalforsamling i  
Lokalrådet

Fynslundhallen

16. 10:00 - 11:00 It-Cafe Aktivitetshuset 

18. - 20. Hele dagen Pinseferie Fynslund Skole og 
Børnehus

19. 09:00 - 10:00 Gudstjeneste Pinsedag Lejrskov Kirke

19. 10:30 - 11:30 Gudstjeneste Pinsedag Jordrup Kirke

20. 10:30 - 11:30 Gudstjeneste fælles med 
Bramdrup

Bramdrup Kirke 

21. 19:00 - 21:00 Menighedsrådsmøde Konfirmandstuen 
Lejrskov

22. 11:30 - 17:30 Halvdagstur til Mariehaven Aktivitetshuset

23. 10:00 - 11:00 It-Cafe Aktivitetshuset

23. 17:00 Gud & Pizza familiegudstje-

neste. Spire- og Børnekoret 
medvirker. Fællesspisning i 
konfirmandstuen derefter

Lejrskov Kirke

25. Hele dagen Elevstævne Rideskolen JORK

26. 10:30 - 11:30 Friluftsgudstjeneste Jordrup Kirkegård 

28. 14:30 - 15:15 Gudstjeneste Toftegården Aktivitetscentret  
Toftegården

28. 19:00 Tilmelding til konfirmation 

2025

Konfirmandstuen

28. 19:00 - 21:00 Bestyrelsesmøde Fynslund Skole og 
Børnehus

30. 10:00 - 11:00 It-Cafe Aktivitetshuset

30. 19.00    Sommerbanko Jordrup  
Forsamlingshus

JUNI
2. 10:30 - 11:30 Gudstjeneste Lejrskov Kirke

4. 10:00 Fællesssang Aktivitetscentret  
Toftegården

5. Hele dagen Grundlovsdag Fynslund Skole og 
Børnehus

6. 10:00 - 11:00 It-Cafe Aktivitetshuset

6.-8. Hele dagen FB Sportsfest Fynslundhallen

9. 09:00 - 10:00 Gudstjeneste Jordrup Kirke

13. 10:00 - 11:00 It-Cafe Aktivitetshuset 

15.-16. Ridelejr Rideskolen JORK

16. 10:30 - 11:30 Gudstjeneste Lejrskov Kirke

18. 14:30 - 15:15 Gudstjeneste  
Toftegården

Aktivitetscentret  
Toftegården 

18. 17:30 - 20:00 Bestyrelsesmøde Fynslund Skole og 
Børnehus 

20. 10:00 - 11:00 It-Cafe Aktivitetshuset

23. 10:30 - 11:30 Gudstjeneste Jordrup Kirke 

25. 10:00 Fællessang Aktivitetscentret  
Toftegården

26. 12:00 - 16:00 Sommerafslutning i Ingrid og Svends have

27. 10:00 - 11:00 It-Cafe Aktivitetshuset

28. 08:00 - 14:00 Sidste skoledag Fynslund Skole og 
Børnehus

28. Sommerferie - he-
stene tager på ferie

Rideskolen JORK

28. 17:00 Biltræf i Lejrskov Ringriderpladsen

30.  09:00 - 10:00 Gudstjeneste Lejrskov Kirke 

JULI
4. 10:00 - 11:00 It-Cafe Aktivitetshuset 

7. 09:00 - 10:00 Gudstjeneste Jordrup Kirke 

11. 10:00 - 11:00 It-Cafe Aktivitetshuset 

14. 10:30 - 11:30 Gudstjeneste fælles 
med Bramdrup Kirke

Bramdrup Sognegård
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Du har set navnet på firmabiler igen og igen gen-
nem adskillige år i Kolding og omegn, hele Trekants 
området og ikke mindst i Jordrup, for det er her 
indehaveren Tommy Poulsen bor med sin familie.

Det er dog på firma adressen Vejlevej 131 c i Kol-
ding, vi har aftalt at mødes en fredag eftermiddag 
ved fyraftenstid. Jeg glæder mig til at høre mere 
om det 34 år gamle velrenommerede firma.

ET ERFARENT OG ANERKENDT  
MALERFIRMA

Mit første indtryk er da jeg sidder over for Tom-
my Poulsen, at jeg har at gøre med en erfaren og 
kompetent malermester, da han begynder at for-
tælle om firmaets opstart frem til i dag.

Det var Tommys far Vagn Poulsen, der startede fir-
maet for snart 34 år siden med kunder primært i 
Kolding og Omegn. Tommy startede i firmaet i 1991 
og overtager det i 2014, hvor der var 17 ansatte. I 
mellemtiden er Tommy med familie flyttet til Jor-
drup i 2002 hvor de byggede hus på Vestermarksvej.

STABIL OG DYGTIG ARBEJDSKRAFT

At det går godt i firmaet fornemmer jeg også, når 
jeg hører, at der i dag er 31 ansatte. 17 firmabi-
ler kører hver dag Kolding og Omegn tyndt samt 
jævnligt opgaver fra Skanderborg til grænsen. 
Der er alene 10 ansatte, der har været i firmaet i 
mere end 30 år og generelt er det en meget stabil 
arbejdsstyrke Tommy råder over.

MALERFIRMA DER MALER ALT HVAD 
HJERTET BEGÆRER -

og vi mener det, siger Tommy. Det er kunden, der 

altid er i centrum og derfor har vi fokus på kun-
dens behov og ønsker. Er der særlige krav, til hvad 
kunden ønsker vi skal male, er vi naturligvis klar til 
at hjælpe kunden i mål til et perfekt resultat. Med 
mere end 30 års erfaring som malermester har det 
givet en masse viden og færdigheder, som med-
virker og bidrager til at vi har fingeren på pulsen.

Der udføres indendørs og udendørs malerarbejde
Har man en bolig, der trænger til en genopfrisk-
ning, er firmaet klar med den store malerpensel, 
både indendørs og udendørs. Ingen opgave er 
hverken for stor eller lille, siger Tommy. Er det blot 
et enkelt værelse eller hele boligen, er underord-
net, vi udfører udelukkende kvalitetsarbejde og 
leverer til tiden.

Men også special-opgaver som renovering af kir-
ker, liebhaverboliger, forsikringsskader, service for 
vinduesfirmaer, håndmalede Kvänum Køkkener og 
meget mere

DER ER IKKE DEN TING I ET HUS, DER 
IKKE KAN LAVES

Der tilbydes malerarbejde, kalkning og restaure-
ring, brandmaling, spartling, maling af facader, 
maling af vinduer, tapetsering, epoxygulve, op-
sætning af filt, skimmel- og svampebekæmpelse.

INVESTERING I NY TEKNOLOGI

’’I 2021 købte vi en larvebåndslift for at lette vores 
arbejde i haver og svært tilgængelige steder.

Vi har 2 sprøjtespartel anlæg monteret i trailere, 
som letter folks arbejde utrolig meget og gør det 
meget effektivt at spartle vægge og lofter.

Som det seneste har vi investeret i en vaskemaski-
ne til pensler og ruller, som genanvender vandet og 
renser det, når det er blevet for beskidt. Dette for 
at beskytte vores vandmiljø og spare på vandet’’ 
fortæller Tommy. 

Det har været spændende at høre om, hvad et 
allround malerfirma egentlig kan lave, det er ikke 
småting. Et par hyggelige timer med Tommy som 
en god fortæller er slut.

Men på falderebet fandt jeg da ud af, at Tommy 
er meget motorsport interesseret og sponserer 
endda en succesfuld Porsche Junior-kører fra Kol-
ding, men det kan blive en god historie en anden 
god gang.

PÅ BESØG HOS 

MALERFIRMAET VAGN 
POULSEN A/S

Malerfirmaet Vagn Poulsen A/S
Adr.: Vejlevej 131 c, 6000 Kolding
Web: www.vagn.poulsen.dk
Tlf.: 7556 9013   Tommy: 4053 1013

Tommy er gift med Jill Eriksen og 
sammen har de tre børn : Maja 24 år, 
Emma 21 år og Malte 19 år. Bor på Ve-
stermarksvej i Jordrup.

Tidligere aktive i Fynslund Boldklub 
samt Jordrup Spejdere og er i den grad 
med i opbakningen til Min Købmand 
og Jordrups overlevelse med en dag-
livare butik i nærområdet, bestyrelses-
medlem i Jordrup Antenneforening.

FAKTA
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FB festudvalg er i fuld sving med at sammensætte et spæn-
dende og fyldigt program.

Som altid tradition krydret med nyheder, bl.a. glæder vi os 
til at Jordrup Borgerforening stiller op med et tiltag til fæl-
les fornøjelse.  Ligesom vi også forventer andre lokale for-
eninger kommer med gode indslag. Flere tiltag er i støbe-
skeen, forslag er velkomne – kontakt endelig festudvalget!

TORSDAG:
Bankospil med flotte sponsorpræmier. Grill- og slikboder-
ne er åbne. 

FREDAG:
Familie- og gadefodbold. Håndbold-lokalbrag i hallen. 
Fyraftensøl og tarteletter.

LØRDAG:
Kræmmermarked og masser af boldspil. Afslutning lørdag 
aften med hyggelig fest.  

Som altid er der hoppeborg, mad- og isboder. Der slut-
tes festligt af i teltet lørdag aften med helstegt pattegris 
og lækkert tilbehør. FB hylder for 10. gang årets leder og 
årets talent.

SPORTSFEST FOR 
ALLE I FYNSLUND

DEN 6.-8. JUNI
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Den sidste torsdag i februar afholdtes generalfor-
samlinger for hhv. FB Støtteforening, Fynslundhal-
len og Fynslund Boldklub. Ca. 40 med tilknytning 
til foreningerne var troppet op for at overvære 
det. Som altid blev der aflagt en masse beretnin-
ger om både stort og småt. 

Men det er nu ikke småting der udrettes i de 3 
foreninger når man samlet betragter det hele. 
Foreningslivet trives og traditionerne holdes i 
hævd. Men der er også masser af fornyelse og 
forandring, udviklingen kommer ikke kun udefra. 
Det er langt fra kedeligt i foreningslivet og det af-
spejlede sig også i beretningerne der blev leveret 
veloplagt, detaljerigt og humoristisk. Med masser 
af optimisme trods det at det også er svært ind i 
mellem. Men i et godt fællesskab kan man over-
komme meget og lykkes med en hel del.  

FB STØTTEFORENING
Der er i de senere år skruet ned for aktiviteterne, 
dels pga. målaktiesalget i fodboldafdelingen er 
stoppet og dels bestyrelsens stigende gennem-
snitsalder. De fire meget erfarne foreningsle-
dere Bent Aleksandrowisz, Hans Nielsen, Knud 

Vejen-Jensen og Egon Nielsen koncentrerer sig 
om at afvikle præmiewhist for i gennemsnit 19 
spillere hver anden tirsdag vinteren igennem. 
Bestyrelsen fortsætter efter genvalg ufortrødent 
og stabilt, men opfordrer andre til at melde sig 
på banen til bestyrelsen og medvirke til udvikling. 
Men kortspillet fortsætter, nye spillere er natur-
ligvis også velkomne. 

FORENINGEN FYNSLUNDHALLEN 
Ulrik Simonsen aflagde formandsberetning, revide-
ret regnskab og næste års budget for Fynslundhal-
len og kunne fortælle om en stabil drift og fortsat 
fokus på at holde hallen opdateret og i god stand, 
så man har de bedst mulige rammer i en lidt mere 
usikker fremtid. Børneårgangene er små i disse år 
og det betyder færre hold. Generelt set har man 
godt fat i de fleste aldersgrupper, men kan måske 
hente lidt flere i seniorårgangene. Heldigvis er 
økonomien fornuftig trods stigende omkostninger. 
Og man har også kunnet bidrage med en markant 
økonomisk opbakning til Jordrup butikshus, fordi en 
dagligvarebutik er en vigtig brik, i lighed med skole 
og institutioner. Mangler de, bliver der jo også fær-
re brugere til hal og foreningsliv.

Endnu en vigtig brik er i spil, nemlig ”Landsbyoa-
sen”, hvor Kirken er klar til handling, men der 
mangler midler. Så man venter spændt på resul-
tatet af en større fondsansøgning. Kolding Kom-
mune bakker op om projektet men det er mere 
moralsk end økonomisk! 

Bestyrelsen udvides med 1 medlem da både Lars 
de Place Pedersen og Anne Marie Kamp Schelde 
blev valgt ind, Jacob Cardoso og Torben Fallesen 
genvalgt, hvorimod Tue Collatz valgte at træde ud 
efter ca. 8 år. Han blev takket for en god indsats 
i bestyrelsesarbejdet, især på den del der vedrø-
rer hallens vedligeholdelse og sikkerhed. Han kan 
dog fortsætte som suppleant, da han og Dorthe 
Fallesen blev valgt. De kommende år bliver der 
sikkert nok at se til, men atter en gang er det et 
solidt hold der står i spidsen for arbejdet. At det 
bliver spændende, er der vist ingen tvivl om.

3 GENERALFORSAMLINGER

PÅ STRIBE!

FYNSLUND BOLDKLUB
”Foreningslivet kan noget helt særligt”, startede 
hovedformand Lene Brandenborg generalforsam-
lingen med. At det især i mindre lokalsamfund er 
nødvendigt at løfte i flok, for så er man stærkest og 
synlig for omverdenen. FB kan være tilfredse med 
flokindsatsen i lokalområdet, nok er medlemstallet 
dalende, men der følges med tiden, udbuddene til-
passes og der er i dag faktisk flere aktiviteter end 
der var for 25 år siden, hvor man havde et noget 
større medlemstal. I den kommende tid, bliver der 
fokuseret på at udvikle senioridrætten i dagtimer-
ne, som besluttet efter visionsmødet i efteråret. 
Ideerne er mange og alle samlet sammen på et 
godt inspirationsmøde først i februar, hvor 25 del-
tagere kom med deres indspark, betænkeligheder 
og ønsker. Sammen med en arbejdsgruppe der blev 
nedsat på mødet, vil FB forsøge at starte et tilbud 
op før sommerferien. DGI vil bistå med rådgivning 
og være tovholdere i opstarten. 

Foreningen er fortsat godt kørende i forhold til at 
rekruttere frivillige til bestyrelse, udvalg, træner- 
og instruktørstab samt de mange der skal bruges 
til utallige opgaver året igennem – det er fanta-
stisk. Derfor var der også stor tak til alle der bidra-
ger med ufatteligt slid og vedholdenhed.

Tommy Lauritzen kunne bl.a. berette om fortsat 
udvikling i Fodboldafdelingen både hvad angår 
rum og rammer. Men man er især stolte over end-
nu et godt år, hvor der kan mønstres hold i børne- 
ungdoms- og voksenrækker, især når man kigger 
på lokalsamfundets størrelse. Fodboldmæssigt 
er der opnået både fine resultater og lært nogle 
lektioner, men mindst ligeså vigtig er det sociale. 
Det ses også i cafeteriet hvor både hjemme- og 
udehold hygger sig. Alt i alt er der udrettet en hel 
del, i godt samarbejde med de mange frivillige le-
dere og trænere både i løbet af 2023 men også i 5 
begivenhedsrige år med corona, jubilæumsarran-
gement og meget andet forinden. Med stor tiltro 
og 100% opbakning takker formanden af efter 6 
år, hvor det har været hårdt, sjovt og udfordrende! 
Jacob Hviid havde også valgt at stoppe og de 2 
bliver afløst af Marcus From og Jakob Kamp.

Håndboldafdelingens formand Peter Højhus kunne 
også berette om stor aktivitet. Desværre ikke i ung-
domsafdelingen som lige nu kun har et lille børne-
hold. Men som i den grad hygger sig med håndbol-
den sammen med en altid engageret børnetræner. 
Til gengæld er der ca. 50 medlemmer fordelt på 2 
herre- og 2 damehold, hvor det ene rent faktisk er 
U19 damer, som en ihærdig Lærke Landmark har 
fået samlet. Sammen med trænerstaben arbejdes 
der på flere tiltag, bl.a. en weekendstævne og træ-
ning 2 gange om ugen fra næste sæson. Endnu en 
gang er det de frivilliges indsats og det sociale der 
holder liv i håndbolden i FB, mange andre klubber 
rundt omkring har det meget svært i disse år. 

Christian Damgaard ønskede ikke at fortsætte i 
udvalget, så Kasper Baltsersen modtog valg. Lærke 
Landmark blev valgt som suppleant.

Majken Christiansen aflagde beretning for gym-
nastik og fitness og kunne fortælle at de i år har 
122 aktive og dermed er den største afdeling i FB. 
Med en lille stigning ift. 2022, håber man at til-
bagegangen er slut. Der er hold fra de helt små 
på 2-3 år på forældre/barn holdet, til de ældste 
”mænd og muskler”.  Med smil på læben arbej-
der både nye såvel som meget erfarne trænere 
og hjælpere, så alting går planmæssigt året igen-
nem, hvor sæsonen sluttes af med et flot program 
til gymnastikopvisning. Men der kan ikke hviles 
på laurbærrene. Næste sæson skal planlægges, 
der skal bl.a. findes nye instruktører og hjælpere 
selvom mange heldigvis fortsætter. Det er den 
sværeste opgave for udvalget, men det plejer jo 
at lykkes godt. Og så er der crossfitbanen, som 
er forsinket primært på grund af de store regn-
mængder og besværligt papirarbejde. Den skal 
færdiggøres og der ses frem til en festlig indviel-
se i løbet af foråret. Marie-Louise Malig Rasmus-
sen blev valgt ind i udvalget i stedet for Majken 
Christiansen, som meddelte hun har tabt pusten 
efter sliddet med planlægning og fondssøgning til 
crossfitbanen. Men lovede at gøre arbejdet med 
crossfitbanen færdigt. 

Padel- og Badmintonudvalget kører tilfredsstillen-
de fortalte Jan M. Andersen. Børnehold er startet 
op igen med indtil videre 8 entusiastiske børn, der 
pt. trænes af seniorspillere. Målet er at tiltrække 
flere børn og unge og at der findes en fast gennem-
gående træner til næste sæson. Der startede lidt 
færre motionister men der er kommet nye til i løbet 
af vinteren, så man har nogenlunde samme antal 
som tidligere. Det samme gælder seniorspillerne. I 
Padel er medlemstallet gået lidt tilbage, men banen 
bliver flittigt brugt. Målet for den kommende sæ-
son er at stabilisere medlemstallet ved at tilbyde 
træningsaftner/dage og en klubturnering. På sigt 
vil man prøve at tilbyde børne- og ungdomstræning, 
men der skal findes en træner der kan stå for det. 
Der var ingen udskiftning i udvalget, men Claus Le-
vandovski blev valgt til suppleant.

Formand Janni P. kunne berette om et rigtig godt 
samarbejde i Festudvalget hvor nogen tager sig 
mest af de praktiske opgaver og andre de admini-
strative. Og om stor og uundværlig opbakning fra 
frivillige hjælpere. Høstfest, såvel som sportsfest 
har været en stor succes i 2023 og man er nu i 
fuld sving med at planlægge Sportsfest 2024 der 
holdes i 2. weekend i juni. Man forventer atter en 
gang et spændende og fyldigt program og forhå-
bentlig en masse glade deltagere (se mere i arti-
kel og annonce andetsteds i magasinet).

”Volleyballafdelingen er stik imod eget ønske 
stadig den mindste afdeling i FB” meddelte den 
afgående formand Steffen Mortensen, der slipper 
tøjlerne efter 16 sæsoner. Der bliver stadig træ-
net flittigt hver mandag og deltaget i turnering og 
stævner vinteren igennem og der spilles beach-
volley hver søndag om sommeren. De giver altså 
ikke op og har det naive håb at andre får øjnene 
op for åbenlyse kvaliteter i en ikke-kontaktsport 
der er teknisk betonet. Nye spillere er velkomne 
til at komme og lege med i en afdeling som nok 
er lille, men alligevel fylder godt med fest og godt 
humør. Som nyt medlem til udvalget blev Gunner 
Knudsen foreslået og valgt.

Henry Christensen, formand for Sponsorudvalget 
kunne fortælle at der i 2023 har været den største 
tilgang af sponsorer nogensinde. Der nu er i alt 44 
aftaler mod 24 sidste år. De mange nye er kom-
met i stand ved at hallen har tilbudt gratis spon-
soraftale i hallen, hvis de støttede den nye lokale 
købmandsbutik. Det synlige bevis for støtten kan 
ses på butikkens facade og i hallen hvor en lang 
række nye skilte er hængt op.

Boldklubbens regnskab og budget blev gennem-
gået af hovedkasserer Pia Madsen. Det er endt 
med et underskud på 63.964 kr., da man bl.a. har 
udskiftet nedslidte spinningscykler og desuden 
har støttet Jordrup Butikshus med 50.000 kr. i det 
forgangne år. 

I alt 5 udvalgsmedlemmer i boldklubben valgte at 
stoppe. Dvs. genvalg til de øvrige 12 der var på 
valg. Der er i alt 36 medlemmer i bestyrelse og 
udvalg. Der var også genvalg til revisoren, så det 
er fortsat Margit Skovsen og Bjarne Tamberg der 
holder øje med regnskaberne i FB.

Der blev sagt farvel eller måske bare på gensyn og 
TUSIND tak for indsatsen til de afgående bestyrel-
ses- og udvalgsmedlemmer i hhv. Fynslundhallen 
og Fynslund Boldklub. Alle efterlader et tomrum, 
som med tiden svinder i takt med at de nye og ener-
giske frivillige der har tilbudt sig i foreningsarbejde 
træder i karakter. Så mon ikke man kan se fremad 
med stor optimisme i de 2 foreninger…

Til alle 3 generalforsamlinger stillede Per Grønbæk 
beredvilligt op som dirigent og styrede det hele 
godt igennem på 2,5 time. Som altid var der fra alle 
sider tak og ros til hallens bestyrer Jan Moth An-
dersen som er en vigtig brik for at alting fungerer 
gnidningsfrit i foreningerne og som også sørgede 
for den traditionelle Othellolagkage denne aften.
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Det er svært at forstå, at vi allerede skal sætte 
fokus på den lokale sportsfest. Urene er stadig 
indstillet på vintertid, og blæsten samt regnen 
tromler mod ruden. Det er ikke første gang, vi i 
festudvalget tænker sådan. Men sådan er det, 
og den første planlægning er allerede i gang. I år 
satser vi på, at vi kan få et kræmmermarked op at 
stå i helt nye dimensioner. Arrangementet er om-
talt i kræmmerkalendere rundt omkring, og vi har 
god hjælp fra en lokal frivillig. Torsdagen sættes 
i gang med bankospil, som kun kan afvikles, fordi 
der er frivillige, der lægger en masse energi i at 
samle gevinster hos rigtig mange selvstændige, 
som støtter op om arrangementet. Vi forventer 
igen i år, at teltet er godt fyldt, og at der i pausen 
er masser af snak og hygge. For under bankospil-
let skal der være ro, så alle kan høre opråberen. 
Sportsfesten vil selvfølgelig også give anledning 
til vaskeægte familie- og gadeturneringer i fod-
bold. Fredag aften skal der dystes, så måske I 
allerede nu skal i gang med at danne hold? Og 
mon ikke de lokale håndboldhelte igen kan træk-
ke fulde huse i hallen? Der bliver i traditionens 
tegn selvfølgelig også sjove aktiviteter for børn 
og barnlige sjæle: hoppeborg, masser af slushice 
og selvfølgelig de gode grillpølser. Vi gentager 
succesen og får helstegt pattegris med grøn salat 
udefra, og mon ikke også fredagstarteletterne er 
på programmet igen! Står du med en god idé, og 
har du måske selv lyst til at være med til at udfø-
re den, så er du meget velkommen. Grib fat i et 
af medlemmerne fra festudvalget. Hold øje med 
programmet, men sæt allerede nu et kryds i ka-
lenderen den 6.-7.-8. juni. For der går det løs. Og 
har du mulighed, så er der også oprydning søndag 
den 9. juni. Det kan lyde som en hård tjans, men 
vi mødes kl. 10 og plejer at slutte kl. 12.30 med 
rester og en kold øl.

SPORTSFEST 
2 0 2 4
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En af vores fokusområder efter visionsdagen 
i september, var at tilbyde flere aktiviteter til 
seniorer i vores forening. Det resulterede i et 
dialog- og kaffemøde i samarbejde med DGI. 
Preben Egeskov og Julie Darling var til stede, 
og sidstnævnte arbejder netop med dette om-
råde i andre foreninger. 

Takket være en god indsats fra frivillige og 
bestyrelsen i at dele invitationen, deltog ikke 
mindre end ca. 25 frivillige til mødet, hvilket er 
helt fantastisk – TUSIND TAK for denne flotte 
opbakning. Det er en fornøjelse at sætte ting i 
værk, når der er så mange der møder nysgerri-
ge og interesserede op.

På mødet kom der rigtig mange gode forslag 
frem, som vi skal arbejde videre med. Noget er 
lige til at gå til, og andet skal vi have videreud-

viklet på. Derfor blev der ved mødet udpeget 
en arbejdsgruppe, som arbejder videre med 
ideerne. 

Arbejdsgruppen består af:
• Margit Skovsen
• Vibe Bundgård
• Else Marie Nielsen
• Steffen Mortensen
• Vagn Kragelund

Næste skridt i processen bliver at DGI-kon-
sulent Julie Darling kommer til Fynslund den 
13/3, hvor vi mødes og drøfter det fremtidige 
forløb. Hvis der sidder nogle derude, som øn-
sker at bidrage med ideer eller andet, skal i 
endelig ikke holde jer tilbage, i forhold til at 
kontakte en fra arbejdsgruppen. Vi har brug for 
alle de input vi kan få.

SENIORIDRÆT I 
DAGTIMERNE 

E N  N Y  S P I R E  I  F Y N S L U N D  B O L D K L U B
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Sidste weekend i januar tog 16 friske piger afsted 
på en skitur til Wagrain, som ligger i Østrig. For et 
år siden, startede planlægningen af den første tur, 
som vi gerne vil gøre til en fast tradition her i Fyns- 
lundområdet.

Der blev reklameret forskellige steder, i håbet om at 
vi kunne få så mange med som muligt. Vi var ikke 
en sammentømret flok der skulle afsted. Fakstisk 
var der flere i gruppen, som ikke kendte hinanden. 
Men det kom de til, og et nyt sjovt og anderledes 
fællesskab opstod. 

Vi fordelte os i 4 biler og fredag aften kørte vi til 
Wagrain. Køreturen gik fint og lørdag morgen vent-
ede den tiltrængte morgenkaffe – og mad på os på 
hotellet. Der fik vi udleveret liftkort og værelser, 
som ville stå klar når vi vente hjem fra første dag 
på ski. Dem der ikke havde ski, kunne leje dem lidt 
længere ned ad vejen. Alle niveauer af vores ski- 
kunnen var repræsenteret på pisten. Nybegynderen, 
den langsomme, den frygtløse og dem der havde 
helt styr på det. Vi fandt hurtigt en opdeling, hvem 
kørte sammen. Frokosten indtog vi på pisten. Da vi 
kom tilbage til hotellet sidst på eftermiddagen, var 
værelserne klar. Der blev pakket ud og nogen nåede 

en tur i hotellets pool, inden der var aftensmad i re-
stauranten. Vi havde bestilt turen incl ½ pension, så 
det var jo bare at sætte sig til bordet.

Første dag sluttede lidt tidligt – den manglende nat-
tesøvn kunne godt mærkes.

Næste dag var vi  tidligt oppe og klar på skiene 
samtidig med at gondolen åbnede kl 8.30. Sneen er 
bedst om morgenen og om formiddagen, så der gæl-
der det om at få kørt nogle gode ture der. Vi kørte 
igen inddelt i forskellige grupper, men i vores Mes-
senger gruppe skrev vi gerne til hinanden, i hvilket 
område vi var i. Det er jo hyggeligt lige at mødes til 
formiddagspause og frokost, hvis vi altså ikke er for 
langt fra hinanden. Indimellem mødtes vi på “den 
store kæde” af restauranter der hedder  “Selbstbe-
dienung”…. Men sjovt nok gik det op for nogen, at 
den ikke er nævnt med navn på pistekortet. Så det 
var ikke altid til at finde restauranten. Men fælles-
steder til afterski kunne vi dog altid finde. Den aften 
hvor Danmark “kun” vandt sølv, blev nogen af os 
enige om, at vi kom fra Canada, fordi det var pinligt 
at komme fra Danmark, når vi nu skulle have vundet 
guld. Det er bl.a. det der kan komme ud af en god 
afterski…!

Flere dage på ski blev nydt og tirsdag over middag, 
efter et kort bad, gik turen mod Danmark igen. Alle 
kom godt hjem og flere har tilkendegivet, at de øn-
sker at komme med på turen i 2025 som ligeledes 
går til Wagrain. Vi håber der er nye guider på hotel-
let, så vi ikke bliver genkendt…

Os piger der har været med på turen, er enige om, 
at der har været kvindehumor på meget højt plan, 
dejlige minder om picnic i det fri, nye relationer er 
opstået og vi har igen bevist, at os, her i Fynslund 
formår at skabe et fællesskab, som er helt unikt!

Der er stadig ledige pladser til vores næste tur til 
Østrig, som finder sted d. 25/1 -25 til 28/1-25. Prisen 
bliver ca. 5200 kr incl ½ pension og liftkort. Trans-
port sørger man selv for, enten ved fælles kørsel i 
bil, eller med bus. Tilmelding gerne så hurtigt som 
muligt.

Er du nysgerrig på at høre mere om den næste tur, er 
du meget velkommen til at kontakte Cathrine Vejen 
tlf 29619501 eller Jane Skovby tlf 50741500.

PIGESKITUR
T I L  W A G R A I N ,  Ø S T R I G  2 0 2 4
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• Levering af sand og grus
• Reparation af privatvej med stenudlægger
• Flytning af maskiner på 18 tons blokvogn
• Kørsel med 20 ton/m kran, trægrab og jordskovl
• Tilbud gives, rabat ved større leverancer

JENS H. PEDERSEN & SØN
Vognmandsforretning Aps

Baskærvej 31, 6040 Egtved ∙ Tlf. 75 55 19 44 ∙ Biltlf. 20 68 19 44

post@jenshpedersen.dk ∙ www.jenshpedersen.dk
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+45 75555 1944
+45 2068 1944
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SE HER!

JENS H. PEDERSEN & SØN
Vognmandsforretning ApS

Baskærvej 31, 6040 Egtved
+45 75555 1944
+45 2068 1944
post@jenshpedersen.dk
www.jenshpedersen.dk

Henvendelse: Hans E. Sørensen 
Tlf: 2073 6860 
Mail: hans.hannelis@live.dk

SKAL DIN ANNONCE 
VÆRE HER?

U S - D E S I G N . D K

O N -  &  O F F L I N E  G R A F I S K  D E S I G N

 B RU G  FO R  E T

WEBSITE
US DESIGN leverer skræddersyede 
WordPress-løsninger med stor fokus  
på design, funktionalitet og  
brugeroplevelse. 

Jeg har mange års erfaring  
med at designe og udvikle websites,  
der matcher virksomheders 
brandidentitet og opfylder deres 
specifikke mål og krav.
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www.dealhaus.dk

Vi servicerer, efterser, reparerer og monterer 
alt indenfor køleanlæg og varmepumper

Tlf: 3086 7821           E-mail: post@srteknik.dk           Web: www.srteknik.dk

Chr. Jensensvej 1 - 6064 Jordrup  
Tlf.: 42442040 - www.alleføddersven.dk

Mandag, onsdag, fredag: 9-16
Tirsdag, torsdag:16-20
weekend: efter aftale

din lokale fodpleJer

Hovedgaden 4 | 6064 Jordrup 
Tlf. 60 21 22 30 | Online booking på salonhauge.dk

v/ Anna-Marie Kragelund

T: 2512 7424  •  regnskabogco@hotmail.com  •  regnskabogco.dk

HAR DU BRUG FOR
EN EKSTRA ARM?

R E G N S K A B  |  B O G F Ø R I N G  |  A F S T E M N I N G E R  |  L Ø N K Ø R S E L

A D  H O C  O P G AV E R  |  KREDITORSTYRING |  DEBITORSTYRING

PENSION |  FORSIKRING |  MOMSAFSTEMNING

T: 2512 7424  .  amk@regnskabogco.dk  .  regskabogco.dk

9-20
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Det var lidt af en øjenåbner, da Inge Lise Ernst 
ringede mig op, tydelig stolt over at hendes datter 
Marianne skulle være med i en forestilling på Det 
Kgl. Teaters nye scene på Slotsholmen i København 
til april. ”Men du må hellere selv kontakte Marian-
ne, så hun kan fortælle dig helt nøjagtig, hvad hun 
skal være med i” mente Inge Lise. Et spændende 
opkald og en god historie med en lokal født, der 
skal debutere på det Kgl. Teater i København, den 
skal selvfølgelig i Fynslundmagasinet.

EN STOR DRØM GÅR I OPFYLDELSE

Jeg fik kontakt med Marianne meget hurtig, og så 
er spørgsmålet, hvor søren skal jeg begynde og 
slutte med så spændende en opgave?

Det gik let, for Marianne er en god fortæller:
”Det er jo en kæmpe mulighed, at få lov at være 
en del af dette projekt. En stor drøm, jeg aldrig 
troede skulle gå i opfyldelse – især ikke så tid-
ligt i mit selvstændige musikalske virke. Da jeg 
dimitterede som musiker fra Rytmisk Musikkon-
servatorium i København (RMC) sommeren 2022, 
turde jeg ikke håbe på, at en sådan mulighed ville 
dumpe ned i hovedet på mig.

Livet som selvstændig musiker er en svær stør-
relse, som oftest først giver tydeligt afkast på den 
lange bane. Derfor føltes det også enormt stort, 
at lande et job på det Kgl. Teater – især fordi hele 
projektet er en kombination af alt det jeg elsker 
og kreativt selv brænder for.”

NETVÆRK OG RELATIONER 
SKABER GROBUND

Jobbet her hørte Marianne om gennem sin kol-
lega og veninde Selina Gin, i hvis liveband hun 
spiller synthesizer, klaver, guitar og synger kor. I 
udgangspunktet var det faktisk Selina, der hav-

de fået tilbudt jobbet på Operaen. Hun blev dog 
forhindret og anbefalede Marianne til jobbet. 
Heldigvis var de vild med Mariannes lyd og fandt 
hurtigt ud af, der var et match.

FORESTILLINGEN HEDDER 
”UNDER DYBET”

Det er en moderne ballet, der bliver opført på Sto-
re Scene i Operaen i København. Forestillingen 
har ikke været opsat før og har urpremiere den 20. 
april. Herefter spilles der 12 forestillinger fordelt 
på 12 datoer. Spilleperioden løber fra den 20. april 
og frem til den 10. maj.

Stykket handler om ”livets essens - en rejse fra 
barn til voksen”, hvor stykket er opdelt i tre ak-
ter – fødsel, seksualitet og død. Forestillingen er 
meget unik, da det ikke bare er en ballet, men et 
stykke der kombinerer dans, scenografi, kostumer, 
elektronisk musik, store popsange, operasang og 
klassisk instrumentering.

MARIANNES ROLLE I STYKKET

Mariannes rolle er som rytmisk solist, hvor hun 
både bag og på scenen skal synge brudstykker og 
nyfortolkede versioner af kæmpe popsange som 
fx Human Behaviour af den islandske sanger Bjørk 
og Crazy I Love af det store pop-ikon Beyonce.
Al musikken er nykomponeret og refortolket af 
komponist, musiker og skuespiller Jeanett Al-
beck. Marianne er selvfølgelig utrolig glad og 
beæret over at arbejde sammen med hende. Hun 
føler virkelig, at sangene og musikken giver hende 
mulighed for at udfolde sin stemme og udnytte sit 
vokale register til fulde.
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DEBUT PÅ DET 
 KGL. TEATER

M A R I A N N E  F R A  J O R D R U P  F Å R

Marianne Ernst Dam
Er 28 år gammel, født og opvokset i 
Jordrup. Efter gymnasiet gik hun på 
MGK i Kolding, hvor hun efterfølgende 
flyttede til København. Hun er uddan-
net på Rytmisk Musikkonservatorium 
i København (RMC), hvor hun dygtig-
gjorde sig som artist, sangskriver, san-
ger, musiker og producer.

Marianne har sit eget Musikprojekt – 
Alpas Ave, som hun driver med Martin 
Pilgaard Grishauge, der både er hen-
des partner professionelt og privat. De 
laver alternativ dark-pop, hvor de skri-
ver og producerer musikken i fælles-
skab. I øjeblikket arbejder de på deres 
debutalbum – The Woman in Ashes -, 
der udkommer i 2024 og handler om en 
kvindes opgør med fastlåste roller.

Udover sit musikalske virke, arbejder 
hun på spillestedet – Pumpehuset – i 
København, hvor hun har en deltids-
stilling som produktions manager.
Man bliver helt forpustet

Det er ikke så lidt Marianne har gang i, 
man bliver jo helt forpustet ved tanken 
om alt det hun er/skal i gang med. Stor 
respekt for det og jeg synes da, vi kan 
være stolte over at have en barnefødt i 
Jordrup, der nu skal have debut på Det 
Kgl. Teater i København.

Jeg vil da personlig følge hendes vide-
re færd i musik og teaterlivet. Spæn-
dende bliver det. Pøj pøj Marianne. 
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• Nybyggeri
• Renovering
• Tag

• Tilbygning
• Døre og vinduer
• Terrasser

www.kdbyg.dk



34  // FORÅR 2024 // FYNSLUND MAGASINET

Smede og montagefirma
v/ Rene Hviid
Lejrskovvej 4, 6640 Lunderskov
Tlf. 21 29 04 85
E-mail: rene@smedeogmontage.dk - www.smedeogmontage.dk

Besøg os på

Medlem af

Her er et udsnit af vores kompetencer:
- Reparation og vedligeholdelsesarbejde
- Stålkonstruktioner i forbindelse med ny- om- og tilbyg
- Trapper, gelændere, porte, altaner m.m.
- TIG-svejsning
- Elektrodesvejsning
- MIG-svejsning
- MAG-svejsning
- Montagearbejde
- Plade bearbejdning
- Maskinbygning
- CNC-drejning og fræsning

Ring til os for et uforpligtende
tilbud på Deres næste opgave

ApS

ApS

Smede og montagefirma
v/ Rene Hviid
Lejrskovvej 4, 6640 Lunderskov
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ApS

ApS

VI UDFØRER EL, VVS
SAMT VENTILATION Vi giver bygninger liv

HENRY: +45 25 25 71 58   .   BRAVIDA   .   FABRIKSVEJ 7-9   .   6000 KOLDING

ANNONCE FRA FORRIGE BLAD OM SPEJDER

Spejderhytten ligger skønt i skoven på vej mod 
Vester Nebel. Der kan dækkes op til 30 pers. og 
der er soveplads til 20 pers. Køkkenet råder over 
opvaskermaskine, ovn, mickroovn, og 2 køleskabe 
+ 1 skabsfryser.

Udendørs er der bålplads m/grill, overdækket ter-
rasse og en stor grill. Flere bord/bænkesæt samt na-
turgrund med græs og sø og skov med sværvebane.
 
Alt leje sker Gennem Forningen “Granly” Og hen-
vendelse sker til Tommy Poulsen

Nyvang 28   |   6640 Lunderskov   |   www.123hjemmeside.dk/Jordrup   |  Tommy Poulsen: 40 53 10 13 / jill-tommy@email.dk

 BOOK 
HYTTEN GRANLY  
TIL DIT NÆSTE ARRANGEMENT

Nyvang 28 . 6040 Lunderskov . www.123hjemmeside.dk/jordrup . Udlejning: Henrik Lund: 26749846 . granly.udlejning@gmail.comNyvang 28 . 6040 Lunderskov . www.123hjemmeside.dk/jordrup . Udlejning: Lasse Egelund Rathje, tlf. 20859898 . granly.udlejning@gmail.com

MIN KØBMAND  .  HOVEDGADEN 43  .  6064 JORDRUP  .  TLF. 75 55 10 10

TIL HVERDAG OG FEST 
- MIN KØBMAND ER BEDST!

Mere lokalt 
bliver det ikk’

ÅBENT ALLE DAGE

7.30-19.00

Følg alle de gode tilbud HVER DAG på vores
Facebookside: Min Købmand Jordrup
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Anette kommer med Kongelige fortællinger, om 
dronninger og deres beklædning fra 1200 til 1900 
tallet.

Der vises eksempler på tidernes mode, som også 
kan prøves på, hvis der er lyst til det.

Det bliver en eftermiddag i historiens verden, som 
helt sikkert bliver spændende-

Som sædvanlig koster arrangementet: 60,- kr. incl. 
Kaffe og kage!.

Traditionen tro afholder vi sommerafslutning 
i Ingrid og Svends Have Tjørnevænget 2.

Vi griller pølser og brød, dertil drikkelse, og 
selvfølgelig også kaffe og et eller andet til 
kaffen, som bliver bestemt til dagen.

Kom og deltag i en hyggelig eftermiddag, 
vejret kender vi ikke endnu, men det gør ikke 
noget at solen skinner, ellers sidder vi i tør-
vejr så det skal være slemt for at det ikke kan 
lade sig gøre, alle os der har deltaget ved jo 
det bliver en god eftermiddag.  Glæder os til 
at se jer til endnu en dejlig sommerfest.

Mvh Brugerrådet

Tilmelding på skema i Aktivitetshuset, eller 
til Ingrid på mobil 42 96 02 79

Onsdag den 17. Januar havde vi Generalfor-
samling, og vi siger tak til alle der mødte op, 
altid dejligt med de viste interesser for vores 
arbejde.

Generalforsamlingen gik fint, der var ikke ind-
kommet nogen spørgsmål eller forslag, der 
var ingen bemærkninger til regnskabet, så vi 
må sige, det gik stille og roligt. Vi fik genvalgt 
de bestyrelsesmedlemmer, der stod på valg.

Vores formand Ruth Jensen ønskede ikke 
mere at stille og Anne Marie Pedersen blev 

nyt medlem i bestyrelsen, Ingrid Jensen blev 
valgt til ny formand.

Vi siger tak til Ruth, for et fantastisk godt 
samarbejde i bestyrelsen, vi vil savne dig, 
men heldigvis ved vi, du stadig vil komme og 
deltage til vores arrangementer.

Tak til dig Ruth!!!

Vi sluttede generalforsamlingen af med 
Banko spil, kaffe og kage.

Onsdag den 14. februar, havde vi underhold-
ning med Bhutho og Hauge.

Der var igen stor deltagelse til arrangemen-
tet, og dem der kom blev ikke skuffet.

Bhutho og Hauge gav os en uforglemmelig 
eftermiddag, med sange og sjove historier. 

De var så dygtige og gode til både at synge 
og spille, der var sange til at synge med på, 
der var sange af bl.a. Niels Hausgaard. Vi 
havde en eftermiddag hvor vi både fik grinet, 
sunget, underholdt, og dejlig kaffe med fa-
stelavnsboller.

Vi mødes ved Aktivitetshuset kl. 11.30 og kører i 
bus til Mariehaven.

Arrangementet er følgende:
Vi samles i cafeen hvor Helge Engelbrecht for-
tæller om sit liv, ”Bogen, så spil da knejt”, han 
vil også synge for os. Rie hans kone fortæller om 
Englehuset.

Englehuset som der også bliver mulighed for at 
besøge, er det hus hans mor boede i, hun var også 
kunstner, elskede at male engle, og hele huset er 
malet med engle, der er ikke en låge, ikke et tomt 

sted på vægge eller døre, hun ikke har malet eng-
le på. Huset står som da hun boede der. Det er en 
hyggelig oplevelse.
pris: kr. 295, incl kørsel, underholdning,  kaffe og 
kage.

Du er velkommen til at tage en veninde, eller an-
dre bekendte med, vi vil gerne have bussen fyldt 
op. Turen gennemføres ved mindst 30 deltagere.

Tilmelding på skema i Aktivitetshuset eller til Jon-
na på mobil 23 86 18 21

Hmm. Egentlig burde jeg vide det, for siden 2007 
har et brugerråd arrangeret alt fra sangtimer, kort-
spil, gymnastik, netcafe’ og til gåture for alle over 
60 år samt førtidspensionister.

Da jeg træder ind det første lokale, er der godt et 
dusin kvinder, som hygger sig gevaldigt med strik-
ketøj og diverse håndarbejde. Det dufter af kaffe og 
jeg blive vist ind i et tilstødende lokale, hvor Jonna 
Rask og Ingrid Jensen serverer kaffe med småka-
ger, medens de levende fortæller om det frivillige 
arbejde, som de står i spidsen for.

Aktivitetshuset i Jordrup er et af kommunens 20 
brugerstyrede huse, hvor frivillige sørger for rigtig 
mange aktiviteter. Aktiviteterne er beskrevet på 
Fynslunds hjemmeside, men bringes også her i 
bladet.

Lad mig i flæng nævne nogle af de mange tilbud:
• Der spilles whist hver onsdag med 15-20 

deltagere
• Der er ligeledes gåture på op til 5 km om 

onsdagen
• Gymnastik hvor alle kan deltage efterfulgt af 

kaffe med franskbrød
• Der er IT cafe’ hvor man kan komme med sin PC, 

mobiltelefon eller lignende
• Der er Creativ hver onsdag fra 09-11, men i fe-

bruar og marts og i efteråret tilbydes der ekstra 
kurser. Dem der ikke vil med på kurser er stadig 
velkommen med deres strikketøj, eller hvad de 
er igang med., og det var vist sådan et, jeg var 
nærved at havne i. 

• Derudover er der, som man kunne læse om i 
det seneste nummer af FynslundMagasinet 
musikalsk underholdning i både februar og 
marts. Sådanne arrangementer med musik eller 
foredrag, samler ofte 35-40 deltagere.

Men et arrangement slår alt. Det er når der serve-
res gule ærter. Så kan der godt troppe 50 personer 
op. Tjek – tænker jeg, for jeg holder meget af gule 
ærter – og så kan jeg møde jævnaldrende borgere 
fra Jordrup. Det lyder ligesom alle de andre arran-
gementer, rigtig hyggeligt.

Jeg takker for kaffen og de spændende fortællinger 
om det frivillige arbejde i AKTIVITETSHUSET. Det 
tager jeg hatten af for.

ONSDAG DEN 22. MAJ KL. 11.30

ONSDAG D. 3. APRIL KL 14:00

GENERALFORSAMLING

UNDERHOLDNING MED BHUTHO OG HAUGE
ONSDAG DEN 26. JUNI KL. 12.00

HALVDAGSTUR TIL MARIEHAVEN

FOREDRAG MED ANETTE HERBST SIDEN SIDST

SOMMERAFSLUTNING
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SKAL DU OGSÅ TIL KAFFE I
AKTIVITETSHUSET?
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Den første uge i skolernes som-
merferie, som er uge 26, holder vi 
2024 åbent fra mandag til og med 
lørdag fra kl. 10.00 – 16.00. Følg 
med i de daglige aktiviteter fra 
mandag til og med fredag inde på 
museets kalender.  
Her kan du så klikke dig ind på 
landbomuseet.dk 
Du kan for eksempel male mel og 
bage pandekager over åbent bål 
på plænen ud for madpakkehuset.  
 
 
 
 
 
 
 

Du kan besøge smeden og få lov 
til at slå på det glohede jern, som 
du kan være med til at forme som 
et hjerte eller en pløk. Du kan 
modtage et diplom efter at have 
været kæphestebanen igennem 
mindst 3 gange. Café Stalden har 
åbent, så der vil være mulighed for 
at få lidt at spise og drikke. 
Museets bod har selvfølgelig også 
åbent. Her kan du købe is, vand og 
sodavand.                                                               
 
 
 
 
 
 
 

Boden byder på skellige typer mar-
melader, muleposer strikvarer og 
smykker samt meget andet. 
Er det at hoppe i sjippetov lige dig? 
Så har du muligheden for at være 
med til at producere dit eget sjip-
petov. Du kan få lov til at sætte dig 
op på de traktorer, der står på 
gårdspladsen.  
Selve Landbomuseet Kolding er 
også et besøg værd. Entré 50 kr. 
og børn indtil 12 år gratis 

Landbomuseet Kolding 

Brødsgårdsvej 52, 
Harte 
6000 Kolding 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vi indbyder til forårsfest på Land-
bomuseet Kolding, og vi lukker 
dyrene ud på græs kl. 12.00 efter 
en lang vinter. 
Landbomuseets egen Café Stal-
den er åben, lad dig friste med 
lidt at spise og drikke. - Museets 
egen bod sælger blandt andet 
marmelader strikkede ting, øl, 
sodavand, is m.m. 
 
 

Foråret summer og alt kribler og 
krabler. Prøv at opleve stemnin-
gen af landboliv og naturen, der 
er i fuld sving.  
Gå med på jagt efter spændende 
smådyr i skoven, på plænen eller 
i den lille sø. Der vil desuden 
være aktivitet hos smeden hele 
dagen. Entré 50,- kr. og børn 
indtil 12 år gratis.  
 
 

Der vil også være mulighed for at 
se andre dyr denne dag. Se me- 
re på landbomuseet.dk   
Landbomuseet Kolding, Brøds-
gårdsvej 52, Harte slår dørene 
op lørdag den 27. april til sæson 
2024. Der er åbent fra kl. 10 -16, 
herefter har museet åbent hver 
onsdag og lørdag fra kl. 10 – 16.  
Vi glæder os meget til at se jer! 
 

 
 
 
 
 
 

Landbomuseet Kolding 

Prøv dine færdigheder i at smad- 
re porcelæn i det muntre køkken.   Landbomuseet Kolding • Brødsgårdsvej 52 • Harte • 6000 Kolding 
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MALERFIRMA DER MALER 
ALT HVAD HJERTET BEGÆRER

Tommy Poulsen  .  +45 40531013  .  tommy@vagn-poulsen.dk  .  Vejlevej 131d, 6000 Kolding

KONTAKT

• Alt malerarbejde inde og ude

• Tapet, væv og filt arbejde

• Spartling af vægge og lofter  
med morderne spartelanlæg

• Forsikringsskader



Mattias Brygger-Dahlstrøm, 
ungeraporter

Lokalrådet  
Formand Birgitte Høy Jepsen – tlf. 30287199

Fynslund Boldklub: 
Formand Lene Brandenborg – tlf. 4036 9099 
Støtteforening formand: Bent Aleksandrowicz - tlf. 26715342 
Se mere på www.fynslundboldklub.dk

Fynslundhallen:  
Halinspektør Jan Moth Andersen – mail: kontor@fynslundhallen.dk

Mar’K’ant-scenen: 
Kontakt Søren Rask - 3086 7821

Jordrup og Omegns Rideklub (JORK): 
Formand Birte Kyed Andersen – tlf. 5124 0088 

Jordrup Antenneforening:  
Formand Per Flint Jensen – tlf. 2912 8451

Jordrup Sangkor: 
Kontakt Magda Philipsen – Tlf. 34678618

Jordrup Forsamlingshus: 
Formand Karen Margrethe Christensen – tlf. 5124 0888

Lejrskov Ringriderforening 
Formand Kim Nielsen - tlf. 2464 5387

Biltræf i Lejrskov + 20 
Formand Per Kragelund tlf. 2172 6702

Fynslund Jagtforening: 
Formand Thomas Toftgaard – tlf. 2055 4411 

Troldhedestien af 2013: 
Formand Terry Dunne tlf. 2232 6996

KFUM Spejderne Jordrup: 
Junior og trop – Camilla Beck Lundsgaard – tlf. 4089 6030 
Ulve og bæverne – Nina Karner – tlf. 26805118  
Granly udlejning – Lasse Egelund Rathje – tlf. 20859898

Vandværker: 
Jordrup – formand Henrik K. Nielsen - tlf. 2395 0642 
Egholt – formand Michael Hedegaard – tlf. 2192 4606 
Ferup - formand Flemming Damgård – tlf. 2630 8051 
Højrup - formand  Jens Peter Ravn – tlf. 2222 9933 
Knudsbøl – formand  Kurt Bjorholm Johansen  – tlf. 6053 5459

Aktivitetshuset: 
Formand Jonna Rask - tlf. 2386 1821

Kolding Kommunes Landsbyforum: 
Jordrup Repr. – Per Grønbæk - tlf. 20 30 01 20

REDAKTIONEN

Hanne Holm Johansen, 
skolen

HEJSA!

Inge Marie Bertelsen, 
Fynslund Boldklub

Anne Breson Jensen, 
layout

 Niels Risbjerg Lai,
kirken

Birgitte Høy Jepsen,
Fynslund Lokalråd

Vibeke Bundgaard, 
ansvar for kalenderen

INDHOLD, INPUT OG ARTIKLER: 

Hvis du har artikler eller ideer til det næste magasin, der 
udkommer primo juli 2024, bedes det være os i hænde se-
nest 27. maj 2024. Alle forslag og ideer til artikler er vel-
komne og alle må gerne skrive om arrangementer - men 
det skal være kort og godt og krydret med billeder. Vi for-
søger at få det meste med - men tager os retten til at 
skære, skærpe og prioritere i stoffet. Input kan sendes til: 
Fynslundmag@gmail.com eller pedersenjenslund@gmail.com

ANNONCER:

Henvendelse: Hans E. Sørensen 
Tlf: 2073 6860 
Mail: hans.hannelis@live.dk

Grafiker: Anne Jensen
Tlf: 2782 2296
Mail: annebresonjensen@gmail.com

KONTAKT:

Redaktør: Jens Lund Pedersen
Tlf: 2117 6067
Mail: pedersenjenslund@gmail.com

Læs alle Fynslund Magasiner fra starten 
i efteråret 2013 på fynslund.dk. Alle 
fremtidige udgaver vil kunne læses her.

FORENINGER I FYNSLUND/JORDRUP OMRÅDET

Jens Lund Pedersen, 
redaktør

Ulla Damgaard-Sørensen, 
reporter

Hans Elimar Sørensen,
reporter+annoncer

På fynslund.dk kan du finde flere informationer og de lokale foreninger. Her kan du også tilmelde dig nyhedsbrevet, der kommer hver fredag, med 
ugens indlæg om fx begivenheder og møder. 

Vil du være med? Kontakt 
magasin@fynslund.dk

?
Teddy Schønberg,

Landbomuseet
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Hundepension
hundesvømning
Hold- & enetræning
Adfærdskonsultation
Salg af hundefoder mv.
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